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به پمپ بنزین ها حمله 
سایبری شده است

اوجی، وزیر نفت :

صفحه  6

خلاصه دولت روحانی؛ تنبلی 
داخلی التماس خارجی بود

اقبالی،  نماینده مجلس : 

مشارکت در انتخابات پیش رو 
بیش  از ۶۰ درصد خواهد بود

میرسلیم،  نماینده مجلس :

صفحه  6

صفحه  6

محصولات کشاورزی استان در راه بازارهای جهانی 3امروز رویداد مردمی اشتغال برگزار می شود 5 3ناگفته هایی از آتش سوزی مینی پالایشگاه بیرجند 

سرمقاله

ما با همه کشور فرق داریم!!   

رئیس ستاد انتخابات استان گفت: “مشارکت مردم خراسان جنوبی در انتخابات ۱۴۰۰  
بیش از ۷۴ درصد است و در این ارتباط سایر استان ها با فاصله  بعد از خراسان جنوبی 
قرار می گیرد”. خوش خبر ضمن تبریک به رئیس جمهور منتخب که در استان خراسان 
جنوبی بالاترین رأی را آورده، خاطرنشان کرد:” در بین آرای مأخوذه صحیح، سید ابراهیم 
 رئیسی 3۴3 هزار و ۱۰۶ رأی ) ۸۶.۵ درصد آرا(، عبدالناصر همتی 23 هزار و 22۰ رأی ، 
محسن رضایی میرقائد ۱۷ هزار و 2۶۰ رأی  و سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
۱2 هزار و 3۴۹ رأی به دست آورده اند”. 2۹ خرداد ۱۴۰۰ ؛ )2( رئیس ستاد توسعه و 
بازسازی عتبات خراسان جنوبی گفت: “مردم خراسان جنوبی سال ۱۴۰۱ علیرغم تمام 
مشکلات به صورت ویژه پای کار بازسازی و توسعه عتبات آمدند و در سال گذشته 
مبلغ ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان به بازسازی حرم های اهل بیت )ع( در کشور عراق 
کمک کردند که به نیابت از مردم استان برای عتبات عالیات هزینه می شود”. جوینده 
 با بیان اینکه از ابتدای سال ۱۴۰2 نیز اتفاقات بسیار خوبی در  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

ورود جدی استان
به پرونده معادن راکد

در شورای معادن عنوان شد : ۳۱۹ معدن در خراسان جنوبی غیر فعال است؛ 

اختلال در پمپ بنزین های استان در پی حمله سایبری
امین جم - به دنبال بروز اختلال نرم افزاری در سامانه هوشمند سوخت، فعالیت جایگاه های سوخت در سراسر کشور از صبح دیروز با 
مشکل مواجه شد. خراسان جنوبی نیز از این اتفاق مستثنی نبود و جایگاه های سوخت با مشکل مواجه شد. هر چند در ابتدا شایعاتی 
مبنی بر افزایش قیمت بنزین مطرح شد اما مسئولان ضمن رد این قبیل شایعات ، دلیل قطع سامانه را بروز اختلال عنوان کردند.
گفتنی است، یک گروه هکری مسئولیت این حمله سایبری را برعهده گرفته است. مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی استان  نیز 
گفت: صبح دوشنبه به دلیل اختلال در سیستم ها، جایگاه های عرضه سوخت این استان از سرویس خارج شد ... مشروح در صفحه ۵

یک فرمانده ارتش: فعالیت آن سوی مرز  در کنترل است 
معاون عملیات نیروی زمینی ارتش گفت: فعالیت های آن سوی مرز در کنترل ما است.به گزارش مهر، امیر کریم چشک 
در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی اظهار کرد: مردمی بودن، آمادگی دفاع و معنویت ارزش هایی است که برای 
ارتش تعریف شده است. چشک گفت: ارتش با بیش از ۱۰ تیم در هزار و ۵۶۰ کیلومتر از مرزهای کشور حضور دارد و همه 
فعالیت ها در آن  سوی مرز را با ابزار جدید کنترل می کنیم. چشک با تأکید بر اینکه نیروی زمینی ارتش در وضعیت بسیار 
خوبی قرار دارد، اظهار کرد: امروزه چه در حوزه پهپاد و چه در سایر ابزار حوزه جنگ الکترونیک به خودکفایی رسیده ایم.

صفحه  5

جناب آقای مهندس سید سعید حسینی 
درگذشت مادر خانم گرامی تان مرحومه مغفوره 

صاحب جان احمدی نادی 
را خدمت جناب عالی و خاندان محترم تسلیت و تعزیت عرض نموده 

برای آن فقیده سعیده رحمت واسعه الهی و علو درجات و برای بازماندگان 
صبر و شکیبایی مسئلت داریم. 

هیئت مدیره ، مدیرعامل و پرسنل کارخانه خوراک دام سپید دانه 

هیئت مدیره ، مدیر عامل و پرسنل شرکت تعاونی پیام دام خوسف 

» تقدیر و تشکر«
هرآنچه که خداوند بزرگ مقدر می فرماید هیچ بنده ای را توان 
تفسیر آن نیست و برآن چه که حکمت متعالیه اش تعلق می گیرد 
هیچ کس را جرأت تعبیر و تعدیل  نمی باشد، لذا بر آن چه که 

می دهد شاکریم و تسلیم  و بر نداده هایش صبر می کنیم. 

 بدین وسیله از ابراز همدردی و حسن توجه استاندار محترم خراسان جنوبی، معاون محترم 
هماهنگی امور عمرانی استانداری، فرمانده محترم سپاه انصار الرضا)ع( ، فرمانده محترم قرارگاه 

انصار ،معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری،معاون محترم توسعه مدیریت و 
منابع استانداری،معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری و تمامی همکاران محترم 
استانداری و سازمان همیاری شهرداری ها، فرماندهی محترم نیروی انتظامي خراسان جنوبی 
و شهرستان بیرجند،فرماندار محترم شهرستان بیرجند،شهردار محترم بیرجند و شهرداران 

و شوراهای محترم اسلامی استان خراسان جنوبی،مقامات محترم کشوری و لشکری، 
مدیران محترم دستگاه های اجرایی، فرهنگیان محترم، سازمان محترم بازنشستگی، حوزه 
بازرسی محترم مدیریت بانک کشاورزی کشور ،مدیران عامل محترم بانک ها، مدیر عامل 
محترم کویر تایر،ریاست محترم منطقه ویژه اقتصادی بیرجند، هلدینگ ها و شرکت های 
خصوصی، مدیران محترم کارخانجات، اصناف و بازاریان، هیئات عزاداری ، همه دوستان ، 
آشنایان و بستگان گرامی، انجمن محترم بیرجندی های مقیم تهران و همشهریان محترم 

بیرجند،درخش و باغستان که درمراسم تشییع و تدفین و ترحیم پدر عزیزمان شادروان

 حاج سید حسن فاطمی
 ما را مدیون لطف و غریق محبت خویش نمودند از صمیم قلب تقدیر و تشکر نموده و برای همگان 
از درگاه خداوند رحمان، حضور در مرکب نورانی امام زمان )عج( را در عصر ظهور مسئلت می نماییم. 

با تقدیم احترام خانواده فاطمی

جناب آقای مهندس محمد خوشنام
 انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان 

رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری 
خراسان جنوبی 

که نشان از لیاقت، توانمندی و امانتداری شما می باشد صمیمانه
 تبریک عرض نموده، از خداوند منان توفیق روز افزون و پیشرفت تان 

را در سایه الطاف الهی خواستاریم. 

                 سبزه کار - نماینده انحصاری لوله و اتصالات نانو پلیمر یاس

جناب آقای مهندس جلال زاده
  مدیر کل محترم راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس سهرابی  معاون محترم فنی و نظارت 
جناب آقای مهندس فدوی معاون محترم راهداری 

جناب آقای مهندس عباسی
 معاون محترم توسعه ، مدیریت و منابع و سرپرست معاونت حمل و نقل

فرا رسیدن هفته حمل و نقل و راهداری را خدمت شما عزیزان و همکاران محترم تان
 در عرصه راهداری و حمل و نقل جاده ای تبریک و تهنیت عرض می نماییم.

   مهندسین مشاور پارس نقش - حسین صباغ

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول و دوم(
 سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی

به اطلاع تمامی اعضای محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان جنوبی می رساند:
 جلسه مجمع عمومی فوق العاده سازمان )نوبت اول( روز پنجشنبه 14۰2/1۰/28 راس ساعت 17:۰۰ 
در محل سالن کنفرانس سازمان )طبقه سوم ( برگزار می شود. لذا از تمامی اعضای محترم سازمان دعوت به 
عمل می آید راس موعد مقرر در جلسه مذکور حضور بهم رسانند. ضمنا در صورت عدم تشکیل مجمع در نوبت 
اول، نوبت دوم در تاریخ 1402/11/12 در محل سالن امام علی)ع( مجتمع غدیر ساعت 17:00برگزار خواهد شد.

دستور جلسه: 1 - انتخابات بازرسان محترم سازمان 2 - طرح و تصویب نظام نامه موضوع ماده 113 آئین نامه اجرایی 
قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان مصوب جلسه بیست و پنجم هیئت عمومی مورخ 1402/11/28  3 - طرح و 
تصویب پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص تبصره 5 نظام نامه نحوه محاسبه حق الزحمه و حق الجلسات اعضای هیئت 
مدیره، رئیس و خزانه دار، بازرسان و اعضای شورای انتظامی سازمان ابلاغ شده از طرف شورای مرکزی طی نامه شماره 
37216 / س ن مورخ 1399/10/16  4 -  طرح و تصویب متمم بودجه سال 1402 5 - درخواست تفویض اختیار به هیئت 
مدیره، در خصوص تصمیم گیری برای ساختمان سایت اداری با در نظر گرفتن صرفه و صلاح سازمان 6 - سایر موارد در 

صلاحیت مجمع عمومی.  
هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی

موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( 
کار درمان ، گفتار درمان و پرستار

)آقا و خانم(  استخدام می نماید.  

متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به آدرس
 بلوار صنعت و معدن - خیابان شهید شهاب- موسسه  مراجعه 
و یا با شماره  32252070 در ساعات اداری تماس حاصل نمایند.
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۵۵۳ بیمار آرین شهری خدمات پزشکی رایگان دریافت کردند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: در طرح نذر خدمت آرین شهر، 55۳ بیمار خدمات پزشکی 
رایگان دریافت کردند.به گزارش تسنیم ، محمدعلی کاوسی در اختتامیه طرح نذر خدمت شهر آرین شهر شهرستان 
قائنات، اظهار کرد: هم افزایی، همراهی و همدلی بین مسئولان و داوطلبان شرکت کننده در طرح نذر خدمت باعث 
شده تا شاهد اتفاق خوب خدمتگزاری باشیم. وی گفت: 8 پزشک متخصص از مرکز استان در آرین شهر بیماران 
غربال شده را ویزیت رایگان کردند، همچنین داروی رایگان تحویل گرفتند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان 
جنوبی از ارائه خدمات پزشکی و داروی رایگان به 55۳ بیمار در طرح نذر خدمت آرین شهر خبر داد و با اشاره به 
غربالگری بیماران، تصریح کرد: بیمارانی در این طرح خدمات دریافت کردند که برای اخذ نوبت از پزشک متخصص 
باید مسافت طولانی تا مرکز استان را طی کرده و هفته ها و ماه ها در نوبت ویزیت قرار می گرفتند، اما در طرح نذر 

خدمت، این بیماران تحت ویزیت رایگان پزشک متخصص قرار گرفتند.

ما با همه کشور فرق داریم!!   

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( جوینده با بیان اینکه از ابتدای سال 1402 نیز اتفاقات بسیار خوبی در بحث کمک 
به بازسازی عتبات انجام شده و در مواردی حتی تا کمک های 100 میلیون تومانی نیز داشته ایم، اظهار داشت: “ستاد 
بازسازی عتبات در کشور سرانه کمک برای بازسازی عتبات را 12 هزار و 500 تومان اعلام کرده که ما در خراسان 
جنوبی از این مرز گذشته و به سرانه 15 هزار تومان رسیده ایم و حتی در خراسان جنوبی روستایی داریم که سرانه 
کمک مردم آن به بحث بازسازی عتبات به 200 هزار تومان رسیده است”. /1۹ فروردین 1402 ؛ )۳( معاون توسعه 
مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان جنوبی از رشد ۳5 درصدی پرداخت صدقات توسط مردم 
نیکوکار استان در هشت ماه ابتدای امسال خبر داد و گفت:” در هشت ماهه امسال 8 میلیارد و ۷۷۷ میلیون تومان 
صدقه توسط مردم به  صورت الکترونیکی  و غیره به این نهاد اهدا شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳5 درصد 
رشد را نشان می دهد” . عبدالرحیم لطفی ادامه داد:” صدقات جمع آوری شده مردم خیر و نیکوکار در سرفصل های 
جهیزیه، مسکن، درمان، اشتغال، تحصیل، موردی و... هزینه می شود”. 16 آذر 1402  ؛ یک تبلیغ قدیمی و پرتکرار 
و به گوش همه آشنا داریم که می گوید؛ “هر جا سخن از اعتماد است، نام بانک ملی ایران می  درخشد”، حالا این 
سه نمونه مختصر از بیشمار موارد مشابهی که مستند و متقن وجود دارد و همواره به عنوان خصیصه و ویژگی خاص 
مردم خراسان جنوبی مطرح می شود، کافی است تا بگوییم؛ “هر جا سخن از مشارکت در اهداف و سیاست های 
نظام است، نام خراسان جنوبی می درخشد”. مردم خراسان جنوبی همواره و در هر بزنگاهی ثابت کرده اند، هیچ 
اتفاقی نمی تواند آنها را از مسیر نظام جدا کند، کمااینکه طی همه این سال ها که از استقلال و تأسیس استان می 
گذرد- و البته زمانی که عضوی از استان خراسان بزرگ بود- اراده شان به هیچ وجه تحت تأثیر کوتاهی ها قرار 
نگرفته و نشان داده اند خراسان جنوبی با همه استان های دیگر فرق دارد. خراسان جنوبی، نه به لحاظ وسعت و 
پهناوری به شکلی است که تصمیم سازان و برنامه ریزان بخواهند آن را بر روی نقشه جغرافیایی کشور با ذره بین 
بجویند یا زیر پونز از دیدها دور بماند و نه مردمانش با جمعیت اندک تَرشان به نسبت دیگر استان ها به گونه ای 
اقدام کرده اند که بتوان عملکردشان را نادیده گرفت و به هیچ انگاشت، قطعاً همت این مردم در اقتدار نظام به واسطه 
بالا بودن میزان مشارکت ها نقشی تأثیرگذار داشته و دارد . مشارکت در همه امور و همراهی با نظام را تکلیف می 
دانیم و به جهت این ویژگی منحصر به فردمان، هیچ منتی بر کسی نداریم، اما اینکه توقع داشته باشیم کمی ویژه 
دیده شویم و همین مؤلفه اساسی همراهی هامان! در تصمیم گیری ها و در تخصیص اعتبارات قدری مورد توجه 
باشد، انتظار زیادی نیست. ما نباید با نقشی که در حراست از کیان و حفظ امنیت کشور در این خطه شرقی داریم، 
برای جذب منابع مالی در راستای توسعه زیرساخت هایی که نه برای خودمان بلکه برای همه ایران عزیز مفید است، 
گردن مان پیش این وزیر و در آن سازمان خم باشد، چه اینکه هر ریال هزینه  کرد در این استان مرزی، قطعاً دو صد 
چندان عایدات برای تک تک استان های کشور دارد. آقایان مسوول باور کنید تخصیص اعتبارات ویژه به توسعه 
زیرساخت ها در خراسان جنوبی، هزینه نیست، سرمایه گذاری واقعی، سودآور و مؤثر است.  ما با همه فرق داریم، 

به احترام این تفاوت های مهم، ما را ویژه تر ببینید. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹221۳428۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

روز  از  عمره  اطلاعات  تکمیل  سایت   - برنا 
پنجشنبه هفته گذشته فعال شده و افرادی که 
در اولویت یک تا 400 هستند می توانند نسبت 
دستگردی،  کنند.  اقدام  اطلاعات  تکمیل  به 
برنامه  در  جنوبی  خراسان  زیارت  و  حج  مدیر 
پرسمان صدا و سیمای استان گفت: افرادی که 
در سال های 8۷ و ۹0 و قبل از آن برای اعزام 
به عمره مفرده ثبت نام کرده و مبلغ 800 هزار 
تومان را پرداخت کردند از روز پنجشنبه می توانند 
به سایت www.umrah.haj.ir مراجعه 
و نسبت به تکمیل اطلاعات، گروه بندی و رزرو 
اقدام کنند. او افزود: همچنین ۳8 دفتر زیارتی در 
استان وجود دارد که آمادگی انجام این عملیات را 
دارند و افراد از اولویت های یک تا 400 می توانند 
بعد از تکمیل اطلاعات و گروه بندی نسبت به 
رزرو اقدام کنند و اگر قصد اعزام برای امسال را 
نداشتند، می توانند رزرو خود را در مراحل بعدی 
اعزام که اعلام می شود ثبت کنند. دستگردی 
بهمن  دی،  در  امسال  اعزام های  کرد:  بیان 

به  اعزام منوط  آنجایی که  از  و  اسفند است  و 
صدور ویزا و روادید است و این اقدامات دست 
کشور عربستان است امکان اینکه در زمان اعزام 
جابجایی هایی ایجاد شود، وجود دارد. مدیر حج 
و زیارت خراسان جنوبی ادامه داد: هزینه عمره 
مفرده بر اساس هزینه های پرواز، هتل، تغذیه، 
حمل و نقل در عربستان و در 10 گروه قیمتی 
از 40 میلیون و 200 هزار تومان تا 44 میلیون 
و 200 هزار تومان است که در استان این مبلغ 
بین 42 میلیون تا 4۳ میلیون است و کسانی که 
قبلًا مبلغ 800 هزار تومان را پرداخت کرده اند به 
اضافه سودی که در این سال ها روی این مبلغ 
خورده است از مبلغ کلی عمره مفرد کسر می شود 
و می بایست ما به التفاوت آن را پرداخت کنند. او 
عنوان کرد: افراد می توانند از طریق کد دستوری 
ستاره 4 ستاره 64511 مربع، مراجعه به پایگاه 
دفاتر  به  مراجعه  زیارت،  و  خبری سازمان حج 
زیارتی و یا مراجعه به بانک از اولویت بندی خود 

مطلع شوند.

دستگردی تصریح کرد: هم اکنون ثبت نام جدید 
نداریم و کسانی که در سال های 8۷ و ۹0 و قبل 
از آن ثبت نام کردند بر اساس اولویت بندی اعزام 
می شوند و امکان نقل و انتقال وجود دارد، تأکید ما 
بر این است که بین فروشنده و خریدار واسطه ای 
نباشد و قیمت به صورت توافقی بین این دو طرف 
تعیین شود. مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی 
کرده  گم  را  خود  فیش  فردی  اگر  کرد:  اظهار 
باشد می تواند به بانک مورد نظر مراجعه کرده و 

درخواست صدور فیش المثنی دهد.

اولویت های یک تا ۴۰۰ عمره،تکمیل اطلاعات و گروه بندی کنند

توقیف ۵ دستگاه خودروی شوتی حامل سوخت قاچاق در نهبندان

اویس - فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان از توقیف 5 دستگاه خودروی شوتی 
و کشف 4 هزار و ۷00 لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های 
نفتی در این شهرستان خبر داد.

راهپیمایی حمایت از مردم مظلوم غزه در استان برگزار می شود

حاجی - رئیس شورای هماهنگی 
جنوبی  خراسان  اسلامی  تبلیغات 
از  حمایت  راهپیمایی  برگزاری  از 
دی  دوم  شنبه  غزه  مظلوم  مردم 
داد. خبر  استان  نقاط  تمام  در  ماه 

حجت الاسلام والمسلمین محسن 
برنامه ریزی  جلسه  در  مشرفی 
از  حمایت  راهپیمایی  برگزاری 
مردم غزه اظهار کرد: بعد از عملیات 

بزرگ طوفان الاقصی که منجر به 
شکستن هیبت دروغین و پوشالی 
از  موجب  و  صهیونیستی  رژیم 
سطح  در  آنان  آبروی  رفتن  بین 
جهان شد، دشمنی و خباثت جبهه 
کفر جهانی علیه مردم مظلوم غزه 
شکل  وقیحانه ترین  به  تاکنون 
ممکن استمرار یافته و از هیچگونه 

جنایتی دریغ نکرده اند. 

وی با اشاره به فرمایش مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( که فرمودند: 
مظلومیّت  بگذارند  نباید  »ملت ها 
مردم فلسطین فراموش بشود؛ باید 
را  حرکات  این  و  اجتماعات  این 
تأکید کرد:  دنبال کنند«،  ان شاءا... 
مردم  از  جانبه  همه  حمایت  باید 
مظلوم فلسطین در جریان بوده و تا 

پیروزی نهایی استمرار یابد.
تبلیغات  رئیس شورای هماهنگی 
اسلامی خراسان جنوبی ادامه داد: 
هماهنگی  شورای  تصمیم  پیرو 
تبلیغات اسلامی کشور، مقرر شد تا 
اطلاع ثانوی روزانه دو استان کشور 
در حمایت از مردم مظلوم و مقتدر 
غزه و محکومیت اقدامات وحشیانه 
و  صهیونیستی  منحوس  رژیم 

یا  راهپیمایی  استکبار،  سردمداران 
بر اساس  برگزار کنند که  اجتماع 
هماهنگی  شورای  اعضای  نظر 
تبلیغات اسلامی استان مصوب شد، 
روز شنبه دوم دی ماه در تمام نقاط 
استان خراسان جنوبی، راهپیمایی 

برگزار شود. 
تبلیغات  رئیس شورای هماهنگی 
ضمن  جنوبی،  خراسان  اسلامی 
مردم  مختلف  اقشار  از  دعوت 
انقلابی و ظلم ستیز خراسان جنوبی 
برای شرکت در راهپیمایی حمایت 
کرد:  بیان  غزه،  مظلوم  مردم  از 
مراسم راهپیمایی در شهر بیرجند، 
روز شنبه، دوم دی ماه ساعت 15 
از تقاطع خیابان ارتش و پاسداران 

تا میدان قدس برگزار خواهد شد.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای کلوخ حسنی ذهاب به شماره ملی 5639816511 به استناد دو برگ استشهادیه 

گواهی شده منضم به تقاضای کتبی خواستار صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی 
است که سند مالکیت پلاک 968= اصلی واقع در بخش 5 شهرستان نهبندان روستای ذهاب که متعلق به وی می 
باشد به علت  نامعلوم مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت پلاک فوق ذیل ثبت 14587 
صفحه 53 دفتر جلد 104= املاک به نام وی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر املاک بیش از این 
حکایتی ندارد. علیهذا مراتب آگهی، تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام 
داده مراتب را به این اداره اعلام نماید والا بعد از مدت 10 روز بعد از انتشار آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام 

متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد. تاریخ انتشار: 1402/09/28    شناسه: 1622996

سید مهدی پروین محبی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهبندان

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915563 3956
0915563 3957 
0915563 3958 
0915563 3967 
0915563 3978 
0915563 348۲ 
0915563 3487 
0915563 3497 
0915563 3498 
0915563 379۲ 
0915563 3794 
0915563 3798 
0915 565 8۲70 
0915 560 1693

کد 5600
0915 5600 346

0915 5600 347 
0915 5600 348 
0915 5600 349
0915 560 1049
0915 560 1057
0915 560 1059
0915 560 106۲
0915 560 1063
0915 560 1067
0915 560 1073
0915 560 1076
0915 560 1086
0915 560 1۲89
0915 560 1۲90
0915 560 1۲91
0915 560 1۲9۲
0915 560 1۲93
0915 560 1۲94

0915 560 1۲95 
0915 560 1۲96
0915 560 1۲97
0915 560 1۲98
0915 560 130۲
0915 560 1304
0915 560 1305
0915 560 1306
0915 560 1307
0915 560 1308
0915 560 1309
0915 560 1396
0915 560 1397
0915 560 1398
0915 560 1399

کد 0912
091۲ 14 808 14

091۲ 361 56۲ 5
091۲ 46 164 86 
091۲ 4۲8 7134 
091۲ 58 78 100 
091۲ 561 ۲6 30 
091۲ 561 1985
091۲ 5۲۲ 0919 
091۲  5353  6۲8 
091۲  55 ۲۲ 817 
091۲ 56 57 61۲ 
091۲ 583 98 ۲4 
091۲ 675 3956 
091۲ 67 99 ۲08 
091۲ 697 4091 
091۲ 71 53 7۲3

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140۲6030800100۲897 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای کاظم علی آبادی فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه ۲ صادره از در شش دانگ 
قسمتی از یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 8۲/10 مترمربع قسمتی از پلاک 1396 - اصلی بخش ۲ 
بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسین مددی پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/28
عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره  اصلاحی  رای  همچنین  و   140۲/05/۲9  -  140۲6030800۲000895 شماره  رای  برابر   
140۲6030800۲001400 - 140۲/08/14 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسلامی ایران )از محل مالکیت مهدی قلی کاوسی مالک مشاعی سهام آب قنات قومنجان )ردیف 
 یک سهام آب قنات(( به شماره ثبت 118 و شناسه ملی 101000۲4850 در شش دانگ یک قطعه زمین دیمه زار 
به مساحت 10587.45 مترمربع در 3- اصلی واقع در اراضی مزرعه قومنجان بخش 10 شهرستان قاینات محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/14  شناسه: 1625171
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140۲6030800100۲945 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل محمودآبادی فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه 09۲7960869 صادره از 
مشهد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 436/84 مترمربع پلاک ۲07 فرعی از 654 اصلی 
بخش ۲ بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم رقیه محمود آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/12    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/28

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

 خرید  و فروش  ملک  برای بیرجندی ها  در مشهـد مقدس
09151613917 -  جعفر خسروی

ایران محیط مناسب 
برای خانواده سالم است

بانوی مسلمان شده مکزیکی ساکن ایران گفت: از 18 سال 
پیش زندگی در ایران را انتخاب کرده ام زیرا داشتن یک 
محیطی  ایران  و  بود  من  اولویت  مهمترین  سالم  خانواده 
ایرنا، »سوخی  این موضوع است.به گزارش  برای  مناسب 
در  ویدئوکنفرانسی  ارتباط  طریق  از  که  اینوخوساکلین« 
اجتماع بانوان فاطمی در حسینیه جماران بیرجند سخن می 
گفت، اظهار کرد: محیط بر تربیت فرزندان خیلی موثر است 
با وجود اینکه مکزیک کشوری پیشرفته است اما تصمیم 
زندگی  ایران  در  خود  فرزندان  کردن  بزرگ  برای  گرفتم 
کنم تا با فرهنگ و زبان اینجا آشنا شوند.وی تاکید کرد: 
ایران کشوری است که هنوز فرهنگ خود را نگه داشته و 
بسیاری از آداب و رسوم ایران همچنان از گذشته ها تاکنون 

پررنگ است. 

اقدام قابل تقدیر هلال احمر 
در اصلاح خط لوله آب شرب آرین شهر 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی گفت: پروژه 
اصلاح خط انتقال آب شرب که توسط جمعیت هلال احمر 
استان در شهر آرین شهر انجام شد از جهت خدمت به مردم شهر 
بسیار با ارزش و قابل تقدیر است. مهدی دوستی ، در اختتامیه 
طرح نذر خدمت و اصلاح خط لوله آب شرب آرین شهر اظهار 
کرد: شبکه آبرسانی در آرین شهر شامل دو شبکه بهداشتی و آب 
شرب است و با توجه به بارندگی های خوبی که در این منطقه 
می شود به دلیل ضعف آبخوان ها نمی توانیم بهره کامل را 
ببریم. وی با بیان اینکه آب شرب در شهر آرین شهر به لحاظ 
کمّی و کیفی دچار مشکل است، افزود: این دشت دچار فقر 
آبخوان است و آب برای مصرف شرب باید شیرین سازی شود. 
وی بیان کرد: پروژه اصلاح خط لوله آب شرب در آرین شهر در 
راستای انتقال آب قنات فیض آباد به شبکه آب شرب آرین شهر 

به همت جمعیت هلال احمر استان انجام شد.

رونمایی از سرود "نشان بی نشان" 

در سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س(، از سرود و نماهنگ 
“نشان بی نشان”  تولید خانه سرود و نماهنگ بسیج خراسان 
جنوبی رونمایی شد. به گزارش تسنیم، این رونمایی در مراسم 
تشییع شهدای گمنام در میدان ابوذر بیرجند با حضور مسئولان 

استانی و مردم ولایت مدار این شهرستان انجام شد.
سروده “نشان بی نشان” کاری از مرکز آفرینش های فرهنگی 
مفضال  سرود  گروه  توسط   جنوبی  خراسان  بسیج  هنری 
بیرجند اجرا شده است.آهنگسازی، تنظیم، میکس و مسترینگ 
این سرود راعرفان یامولایی و ضبط آن را مجید نصری در 
استودیو حوزه هنری انقلاب اسلامی خراسان جنوبی برعهده 
پیغام  فرهاد  پورکارگردان،  مطلبی  حسین  امیر  است.  داشته 
بر،مدیرتولید،ابوالفضل سورگی تصویربرداری وتدوین آن را امیر 

حسین مطلبی پور  انجام داده است.
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افزایش ابر در آسمان خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: برای  امروز افزایش ابر در استان قابل پیش بینی بوده 
البته ابرها از نوع غیربارشی است.فاطمه زارعی در گفت وگو با مهر اظهار کرد: به لحاظ دمایی نیز 

مجدداً از امروز روند کاهش دمای هوا در استان انتظار می رود.
 *بلوار غدیر.پیاده رو فراموش شده، سالها

از ساخت سجادشهر میگذرد هنوز یک 
ضلع این خیابان پیاده رو ندارد!!!

*جانمایی و طراحی وساخت پالایشگاه 
 هیدروکربن در مقیاس کوچک به نظر
  شما در حریم شهرهاواقعا کار کارشناسی

که  پالایشگاه  است؟  مهندسی   شده 
 دیگه به مصرف آب زیاد وابسته نیست.
 چرا این نوع پالایشگاهها را دردل صحرای
  کویرخور و یا کویر سه قلعه جانمایی نکردند
 جهت مصون ماندن مردم از هر نوع اتفاق
 غیر مترقبه؟ مهندسان پتروشیمی می
 توانند از احیا و مرمت دوباره این پالایشگاه
 در  حاشیه شهر امتناع نموده و پالایشگاه
 را در منطقه ای دورتر از مرکز استان طراحی
 و جانمایی نمایند.به نظر ما هیچ ضرورتی

  هم ندارد که مخازن میعانات فرّار نزدیک 
جهت  توانید  می  شود.  ساخته  هم 
 جلوگیری از حوادث مشابه مخازن مواد
  فرار و آتش زا را دور تر از یکدیگر بسازید.

*باعث تاسف  است که برخی مجریان 
صدا و سیما از کمترین اطلاعات زبان 
فارسی برخوردار  نیستند و واژه ها را 

اشتباه می خوانند!

 *دولت برای تامین سود سهام عدالت در
  ابتدای امسال به یک بار کپسول ۳0 تومنی 
رو به ۳60 افزایش داد تا با فروش دوتا 
کپسول ناقابل سود هر نفر رو واریز کنه 
خدا کنه این مسئولین صبح جمعه نگن 

من از این جریان خبر ندارم.

*آوا جان سلام. شعله های آتش مرکز 
پالایشگاه بیرجند دل همه همشهریان را 
به درد اورد البته پیش نیاز سبک ساخت 
چنین مخازنی با کاربری مواد آتش زا 
مستلزم دقت، حساسیت و آینده نگری 
مضاعفی  در برابر هر واقعه احتمالیست 
مخازن  وسعت  آن  با  زمینی  در  چرا 
 حساس را نزدیک هم بسازندکه چنین

  واقعه ای را نتوان دراسرع وقت مهارکرد؟ 
 حالا دیگه اظهار نظر بی فایده است دو
 پیشنهاد قابل تامل است: یکی تجهیز

سازمان بحران باپیشرفته ترین امکانات، 
 دیگری  رعایت موارد ایمنی با دقت کامل 
 پس علاج واقعه قبل از وقوع باید کرد
چون نوش دارو بعد از... بی فایده است

 *با سلام. انگار منابع طبیعی شهر ستان
  بیرجند قصدتملک اراضی کشاورزی که
در قدیمی شهادت شهود  اسناد   کلی 

دادگاه و پاسگاه ، استشهادیه محلی و 
... را دارد مدارک را  قبول دارنیستند. به 

گوش مسئولین برسانید. ممنون

 *با سلام. جای بسی تأسف است که در
  شهر بیرجند مسئولین اصلا جوابگو و
 پاسخگو بابت رفع مشکلات مردم نیستند
 این گونه رفتار باعث دلسردی ازمسئولین

 وناامیدی می شود.

 *ضمن تشکر از قلم نویسنده در سرمقاله
ای که به درستی کم کاری و نداشتن 
مهارت و تعهد نیروی کار رو بیان کردن 
جا دارد خانواده قبل از هر جایی فرهنگ 
با  و  بدهند  ترویج  جوانان  به  رو  کار 

توقعات بالا دنبال کار نباشند 

*سلام. آقای استاندار و مدیران استان 
توجه دارین که آقای نماینده ... تمام 
اقوامشو تو همین مدت برده سر کار؟! 
این تضییع حقوق مردم نیست؟ ما که 

پارتی نداریم باید چه کار کنیم؟!!

 *از مسئولان محترم نمایشگاه بین المللی
 بیرجند خواهشمندیم نسبت به محوطه 
 سازی اطراف نمایشگاه، آسفالت پارکینگ
 ها، زیباسازی و نورپردازی محوطه اطراف

 برای غرفه های خارج از سالن و پشت 
سالن اصلی اقدام فرمایند. سالها است 
نمایشگاه افتتاح شده اما محوطه اطراف 
و پشت سالن که پتانسیل بالایی جهت 
امور تفریحی و نمایشگاهی دارد خاکی 

و خالی از فضای سبز است!!!

*با سلام خدمت همشهریان عزیز و 
 گرامی اگر چنانچه هوای دیدن دریا به 
 سرتان زده و از نظر مالی و  وقت استطاعت
 آن را ندارید می توانید از دریاچه مصنوعی

بیرجند  شهرداری  همکاری  با   که 
 در روزهای بارانی و حداقل تا  ساعتها

  بعد از آن  در چهار راه ظفر و پرستار بطرف 
میدان خبرنگار ایجاد  و ماندگار می باشد   
بطور رایگان استفاده نمایید. بدینوسیله 
از زحمات شهرداری که به فکر مردم 

هستند تشکر و قدردانی می گردد.

 * کاش پیش بینی های هواشناسی درست
  بود و چند روز باران خوب می آمد بیرجند

تا دلمون روشن می شد. 
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پیام شما

حراج  خاموش و
  بی صدای سرمایه های

 خراسان جنوبی 
سلام و عرض ادب. یک نکته بسیار مهم 
و حیاتی در این روزها در بیرجند در حال 
 رخ دادن است که گویا کمترین واکنشی از

 سوی مسئولان صورت نگرفته و آن هم 
مزایده زمین میلیاردی صداوسیما استان ما 
 برای تسویه بدهی کلان کشوری است.
  واقعا تاسف می خورم از این همه بی عدالتی
  که در استان ما انجام می گیره. از یک طرف

موش آزمایشگاهی مسئولان کشوری 
 هستیم که اکثر طرح های کشوری به 
 صورت پایلوت در استان ما صورت می گیره 
 که آقایان سبک و سنگین کنند و بعد ببینند

از طرف دیگر  نه،  یا  داره  اجرا  قابلیت 
مادی  از  اعم  ما  استانی  های  سرمایه 
و غیر مادی را می برند. آخرینش هم 
همینه که یک زمین مرغوب متعلق 
به صداوسیمای استان مارو می خواهند 
برای تسویه بدهی کلان کشوری خود 
اینکه  بدون  بفروشند  سازمان مرکزی 
ریالی در استان خودمان هزینه کنند. چرا 
باید اینجوری باشه؟ کجاین مسئولان 
استان ما که اجازه ندهند چنین ناعدالتی 
به  متعلق  مکان  روز  یک  بدهد.  رخ 
شهدای بیرجند رو می خواهند بفروشند 
صداوسیما!!   به  متعلق  زمین  امروز  و 
واقعا دردناکه اینقدر مسئولان بیخیالی 
داریم. آیا نسبت به دارایی های استان 
خودمون تعصب داریم؟ مسئولیت پذیری 
مسئولان استان کجاست که اجازه این 
بی عدالتی را ندهند. اصلا خود سازمان 
صداوسیمای استان چرا واکنشی نشان 
نداده است؟ چطور همه سازمان ها رو نقد 
می کنید اما جرات مقابله با این بی عدالتی 
روسای خودتان را ندارید؟ کاش صدایی 
در استان  صداوسیمای  مسئولان   از 

می آمد تا واقعا مطالبه گر بودنشان برای 
 ما مشخص می شد. درکل واقعا از این

  همه بی تفاوتی در بین مسئولان خودمان 
شگفت زده شدم. چطور چنین زمینی از 
دستشان می رود بدون آنکه ریالی خرج 
خود مجموعه در استان شود. کاش به 
غیرت حضرات بر بخورد و کاری بکنند. 
انتظار داریم مردم و فعالان مجازی هم به 
این ناعدالتی ورود بیشتری کنند و اقدامی 
انجام بدهند. نگذاریم به راحتی سرمایه 
های استان رو از دستمان ببرند. امیدوارم 

که ختم به خیر شود. ان شاءا...
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 دیدگاه خوانندگان

درخشش افین و
 نایبند در فهرست 

روستا های برتر کشور

گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
از  جنوبی  خراسان  صنایع دستی  و 
قرارگیری 2 روستای استان در فهرست 

20 روستای برتر کشور خبر داد.
شاه وردی، با اشاره به اینکه استان 14 
روستای هدف گردشگری دارد، گفت: 
در طرح ارزیابی و رتبه بندی روستا های 
هدف  روستای   2 گردشگری،  هدف 
خراسان  نایبند  و  افین  گردشگری 
جنوبی در بین 20 روستای برتر کشور 
براساس شاخص های ملی قرار گرفت.

او افزود: در طرح ارزیابی و رتبه بندی، 
بر  گردشگری  هدف  روستا های 
زیرساخت،  جاذبه،  معیار های  اساس 
قرار  ارزیابی  مورد  پایداری  و  زنجیره 
باغ  بزرگترین  افین  گرفت.روستای 
زرشکی جهان، خاستگاه یاقوت سرخ 
و  ایران  پایتخت زرشک  زمین،  ایران 
جهان، مهد زرشک خراسان جنوبی و 
روستایی با قدمتی بیش از هفت هزار 
تاریخی  اثر  چندین  افین  است.  سال 
بافت  قلعه،  جامع،  مسجد  جمله  از 
برج ها،  آسیاب ها،  کاروانسرا،  تاریخی، 
از جاذبه های  حوض ها و مجموعه ای 
تاریخی را در خود دارد که به دلیل قرار 
گرفتن در حاشیه ارتفاعات و همجواری 
مجموعه  زرشک  درختچه های  با 
بی نظیری از جاذبه ها را با خود به همراه 
غرب  شمال  در  نایبند  روستای  دارد. 
شهرستان  مسیر  در  ایران  لوت  کویر 
طبس به کرمان در مکانی سرسبز و در 
ارتفاعات کوهی نه چندان بلند واقع شده 
است که به لطف آب های معدنی گرم و 
سرد و قنات های فراوان، قرن ها است با 
زمین های سرسبز و نخلستان های زیبا 

در دل کویر خودنمایی می کند. 

خبر خوب

افزایش  معرفی،  در حوزه  بلندی  گام های 
محصولات  بهتر  بازاریابی  و  افزوده  ارزش 
استراتژیک خراسان جنوبی در بازارهای داخلی 

و جهانی برداشته شده است.
به گزارش بازار ، یکی از موضوعات مهمی که 
امروزه مورد توجه بسیاری از کشورها به ویژه 
کشورهای توسعه یافته بوده خدمت پژوهش 
و تحقیقات برای امر اقتصادی است. دانشگاه 
با انجام پروژه های مختلف  ها می توانند 
پژوهشی و تحقیقی در حوزه های مختلف 
اقتصادی سهم عمده ای از پیشرفت در این 

عرصه مهم را داشته باشند.

تغییر در شیوه های کار 
در حوزه کشاورزی

پویان، مسئول مجتمع تحقیقات  محسن 
گیاهان دارویی خراسان جنوبی در گفت وگو 
و  پژوهش  اهمیت  با  رابطه  در  بازار  با 
تحقیقات در توسعه بخش کشاورزی و به 
پایدار  توسعه  کرد:  اظهار  استان  در  ویژه 
متکی بر بخش کشاورزی بوده اما متأسفانه 
به سبب تغییرات اقلیمی و تأثیرگذاری آن بر 
این بخش، بخش کشاورزی به یک مسئله 
بغرنج تبدیل شده است.وی تصریح کرد: 
به بخش کشاورزی  اتکا  خراسان جنوبی 
استراتژیک آن  تولید محصولات  به ویژه 
یعنی زرشک، زعفران و عناب داشته ولی با 
توجه به مشکلات پیش رو مبنی بر کاهش 
نزولات جوی و تغییرات اقلیمی کاشت این 

محصولات دقت خاص و همچنین تغییر 
کند.مسئول  می  طلب  را  کار  های  شیوه 
جهاد  دارویی  گیاهان  تحقیقات  مجتمع 
دانشگاهی خراسان جنوبی گفت: در حال 
حاضر شیوه های کار کشاورزان در استان 
بروز و مفید و متناسب با شرایط اقلیمی و 
خشکسالی ها و کمبود آب نبوده بنابراین در 
راستای تغییر این شیوه ها مراکز تحقیقاتی 
کنند.  ایفا  مهمی  بسیار  نقش  توانند  می 
پویان با اشاره به کاهش محصول زعفران 
در استان با توجه به گرم شدن هوا در سال 
جاری نسبت به سال گذشته گفت: یکی 
استان  در  هوا  شدن  گرم  های  نشان  از 
این  رشد درخت نخل و حتی میوه دادن 
اقلیم گرم برای  این  بنابراین  درخت بوده 
رشد و پرورش زعفران خوب نیست و باید 
دنبال جایگزینی  به  اقلیم  تغییرات  این  با 
محصولات دیگر و یا تولید با شیوه های 
مجتمع  در  کرد:  اضافه  باشیم.وی  مدرن 
دانشگاهی خراسان  دارویی جهاد  گیاهان 
موضوع  روی  بر  حاضر  حال  در  جنوبی 
سازگار  که  آنغوزه  زراعی کردن محصول 
شود  می  کار  بوده  استان  هوای  و  آب  با 
تا بتواند جایگزینی مناسب برای محصول 
زعفران در خراسان جنوبی باشد. مسئول 
جهاد  دارویی  گیاهان  تحقیقات  مجتمع 
دانشگاهی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
یکی دیگر از محصولات مهم در خراسان 
جنوبی زرشک است، بیان کرد: با توجه به 

قیمت کنونی این محصول در بازار با توجه 
استان  کشاورزان  که  بسیاری  زحمات  به 
برای تولید آن باید بکشند به دنبال فرآوری 

این محصول رفته ایم.

تجاری سازی زرشک با تولید 
محصولات دارویی

گرگان  دانشگاه  همکاری  با  افزود:  پویان 
به تولید دارویی با استفاده از زرشک برای 
کنترل فشار خون دست یافته ایم که گام 
فرآوری  برای  تحقیقات  حوزه  در  موثری 
این محصول ارزشمند در استان محسوب 
می شود.وی گفت: همچنین با همکاری 
روی  بر  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه 
تولید دارویی کار می شود که از محصول 
گوارشی  های  ناراحتی  رفع  برای  زرشک 
تحقیق  این  درصد  که ۳0  گردد  استفاده 
باقی مانده است. مسئول مجتمع تحقیقات 
دانشگاهی خراسان  دارویی جهاد  گیاهان 
جنوبی ادامه داد: این تحقیقات و پژوهش 
فرآوری محصولات سبب  راستای  در  ها 
می شود اگر چه تولید کشاورزان کم شده 
فرآوری  با  کشاورزان  درآمدهای  اما  باشد 
افزوده  ارزش  افزایش  و  محصولات  این 
محصولات فرآوری شده رشد یابد. پویان 
تصریح کرد: جایگزینی کشت هیدروفونیک 
کشت  همچنین  و  زعفران  کشت  برای 
گلخنه ای عناب به جای پرورش آن در 

باغات می تواند در افزایش این محصولات 
موثر  آنها  به  بخشی  کیفیت  همچنین  و 

باشد.

تمرکز بر کیفیت،  
جایگزین بالا بردن سطح زیر کشت

از  یکی  عنوان  به  اینکه چین  بیان  با  وی 
قطب های تولید عناب در دنیا به دنبال کشت 
گلخانه ای عناب رفته است، افزود: همچنین 
کشورهای اروپایی از جمله آلمان و ایتالیا به 
دنبال پوشش دار کردن باغات کشاورزی خود 
رفته اند و این امر سبب شده تا حدود ۳0 تا 
۳5 درصد رطوبت حفظ، کاهش آفات و ارتقاء 
کیفیت محصولات شده است.مسئول مجتمع 
تحقیقات گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه در شرایط 
بی آبی نباید سطح زیرکشت را بالا ببریم بلکه 
باید بر روی کیفیت بخشی به محصولات 
کار کنیم، یادآور شد: بدون شک این امر در 
سودآوری و بازاریابی محصولات بسیار مفید 

فایده خواهد بود.

گامی برای تجاری سازی
 محصولات کشاورزی استان

سید محمدحسین سید کاشی، رئیس جهاد 
گفتگو  در  نیز  جنوبی  خراسان  دانشگاهی 
واحد  دانشگاهی  جهاد  کرد:  اظهار  بازار  با 
چند  پژوهش  حوزه  در  جنوبی  خراسان 
ساختمان داشته که شامل مرکز پژوهشی 

قاین  در  طبی  آزمایشگاه  دارویی،  گیاهان 
و بانک خون بند ناف است. سید کاشی با 
بیان اینکه فعالیت های مختلفی در حوزه 
شده  انجام  متنوعی  تحقیقات  و  پژوهش 
است، یادآور شد: یکی از مشکلاتی که در 
استان وجود دارد شناخت و معرفی علمی 
محصولات کشاورزی خاص استان شامل 
زرشک، زعفران و عناب بوده که به دلیل 
عنوان  به  را  آنها  محصولات  این  اهمیت 
ایم. کرده  تعریف  استراتژیک  محصولات 
وی ادامه داد: تحقیقات کاربردی برای این 
محصولات در استان در دستور کار بوده و 
نهایت باید منجر به تجاری سازی آنها و بالا 
بردن قابلیت عرضه در بازار و صادارت این 
محصولات شود که این جزو اهداف جهاد 
دانشگاهی  جهاد  رئیس  است.  دانشگاهی 
واحد خراسان جنوبی تصریح کرد: بخش 
تجاری سازی و اشتغال دانش بنیان در جهاد 
دانشگاهی فعال بوده و وظیفه آن توجه به 
این موضوعات است.سید کاشی یادآور شد: 
در حال حاضر با سرمایه گذاران داخلی و 
هستیم  رایزنی  حال  در  مختلف  خارجی 
و به زودی تعدادی از این محصولات که 
قابلیت سریعتری برای عرضه به بازار را دارند 
به سرمایه گذاران معرفی خواهیم کرد.توجه 
به یافته های پژوهشی می تواند گامی موفق 
برای توسعه و رشد اقتصادی استان باشد که 
نیاز است مسئولان استان به این امر توجه 

ویژه داشته باشند.

محصولات کشاورزی خراسان جنوبی در  راه بازارهای جهانی

ناگفته هایی از آتش سوزی مینی پالایشگاه بیرجند
ویژه  منطقه  پالایشگاه  مینی  آتش سوزی   
هفته  خبرساز  حوادث  از  بیرجند  اقتصادی 
گذشته بود که مهار آن بیش از 48 ساعت 
و  نشانی  آتش  سازمان  رئیس  و  برد  زمان 
خدمات ایمنی شهرداری بیرجند ناگفته هایی از 
این حادثه را بیان کرد. به گزارش ایرنا، آتش 
گرفتن یکی از مخازن 250 تُنی پالایشگاه 
کوچک مقیاس بخش خصوصی در منطقه 
ویژه اقتصادی بیرجند ساعت هشت و 45 
دقیقه یکشنبه 1۹ آذر امسال اعلام و بلافاصله 
ستاد مدیریت بحران وارد عمل شد.این مینی 
پالایشگاه بیش از 22 مخزن داشت که از این 
تعداد 18 مخزن دارای میعانات گازی بود و به 
همین دلیل آتش از یک مخزن به تدریج به 
سایر مخازن سرایت کرد و در ادامه بر اثر شدت 
حرارت ناشی از سوختن مواد نفتی انفجارهایی 
را در پی داشت. بنا بر اعلام مسئولان، حدود 
چهار و نیم میلیون لیتر مواد سوختی در مخازن 
این واحد تولید هیدروکربن سبک و سنگین 
وجود داشت و 16 مخزن آن در شعله های 
آتش منفجر شد. همه امکانات موجود برای 
استاندار  به کار گرفته شد و  اطفای حریق 
منطقه  در  حادثه  دوم  روز  جنوبی  خراسان 
ویژه اقتصادی بیرجند اعلام کرد که فوم های 
سنگین برای مهار آتش در حال انتقال به 
بیرجند است. عصر همان روز وزیر کشور به 
همراه معاون عمرانی خود و رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور برای بررسی ابعاد حادثه 
و روند عملیات مهار آتش به بیرجند آمد و 
شامگاه دوشنبه مرحله جدید اطفای حریق از 
2 جبهه شروع شد.سرانجام شعله های آتش 
در مخازن مینی پالایشگاه هیدروکربن منطقه 
ویژه اقتصادی بیرجند صبح سه شنبه با تلفیق 
اطفای حریق زمینی و هوایی فروکش کرد.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بیرجند که از لحظات ابتدایی وقوع 
حادثه در منطقه حضور داشت، ناگفته هایی از 
سه روز جدال با آتش را بیان کرد که در ادامه 
می خوانیم. علی حیاتی با اشاره به اینکه حادثه 
ساعت هشت و 45 دقیقه صبح 1۹ آذر ماه 
به سامانه 125 آتش نشانی اعلام شد، گفت: 
با توجه به شناختی که از قبل در مورد محل 
حادثه داشتیم ابتدا 2 تیم اعزام کردیم اما به 
فاصله 2 دقیقه بعد تیم های پشتیبانی هم با 
تجهیزات لازم به محل رفتند. وی افزود: در 
عین حال با هماهنگی مدیریت بحران استان، 
نیروهای هلال احمر، فرودگاه، شرکت نفت، 
هوایی،  نیروی  کویرتایر،  صنعتی،  شهرک 
ارتش و سپاه هم به کمک آتش نشانی آمدند.

انفجار، دقایقی بعد
 از عقب نشینی نیروها

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
که  زمانی  کرد:  بیان  بیرجند  شهرداری 
آتش نشانی به محل رسید چهار مخزن درگیر 

حریق بود و ۹0 درصد آتش مهار شد اما یکی 
از فلنج ها به خاطر حرارت زیاد آزاد شد و چون 
نشت بالایی داشت حجم حریق گسترده تر 
شد لذا با هماهنگی مدیریت بحران، تیم های 
آتش نشانی عقب نشینی کردند زیرا هر لحظه 
خطر انفجار وجود داشت. وی گفت: زمانی که 
تیم ها برگشتند بعد از پنج دقیقه انفجار روی 
داد، حوالی عصر دوباره تیم ها برای سردسازی 
مخازن اقدام کردند اما وقتی آتش گسترده تر 
شد و احتمال انفجار هم می رفت بنا بر اعلام 
تیم تخصصی و ستاد مدیریت بحران، آتش 
نشانان مجدد به عقب برگشتند و بعد از 2 
دقیقه انفجار دوم شکل گرفت. حیاتی اظهار 
کرد: بعد از انفجار دوم، سرد کردن مخازن تا 
روز بعد )دوشنبه 20 آذر( ادامه داشت تا اینکه 
وزیر کشور به محل حادثه رسید و بررسی های 
لازم انجام شد و مجدد تصمیم بر آن شد برای 
اطفای حریق اقدام کنیم که این عملیات به 
بحران  مدیریت  سازمان  رئیس  فرماندهی 
دوشنبه  ساعت 21  حدود  شد،  آغاز  کشور 
اطفای کامل انجام شد اما با توجه به حجم 
حریق و حرارت، یک ساعت بعد دوباره آتش 
سردسازی  مجدد  گفت:  وی  شد.  شعله ور 
مخازن اطراف را انجام دادیم و تیم ها صبح 
سه شنبه دوباره عملیات اطفا را شروع کردند که 

موفقیت آمیز  بود.

نجات سه مخزن
 ۶۰۰ هزار لیتری از آتش

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
مخازن  از کل  داد:  ادامه  بیرجند  شهرداری 
موجود چهار و نیم میلیون لیتر مواد نفتی کاملا 
سوخت ولی با مدیریت میدانی به هیچ نیروی 
انسانی آسیبی نرسید. وی حضور مدیران ارشد 
آتش  دلگرمی  موجب  را  در صحنه  استان 
نشانان دانست و گفت: بیش از 2 میلیون 
لیتر مواد سوختی در مخازن اصلی این واحد 
تولیدی بود که با تلاش آتش نشانان دچار 
مشکل و حریق نشد. حیاتی افزود: قسمت 
اداری و سه مخزن 600 هزار لیتری پالایشگاه 
آسیب جدی ندید ضمن اینکه 2 نیروی آتش 
نشان به خاطر مشکلات تنفسی حدود 2 روز 
در بیرجند بستری بودند. وی گفت: در این 
حادثه، آتش نشانی ورود پیدا کرد اما هیچ 
رو حتی  از همین  نداشت  آن  از  اطلاعاتی 
شیلنگ های ما در مقابل حرارت بالا و اسید 

۹8 درصد ذوب شد.

سبقت آتش نشانان 
برای حضور در عملیات

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
این  جلوه های  از  یکی  بیرجند  شهرداری 
حادثه را سبقت گرفتن نیروهای آتش نشان 
در اعزام عنوان کرد و گفت: حتی نیروهای 
بازنشسته آتش نشانی مرتب تماس می گرفتند 

و درخواست حضور برای کمک داشتند لذا 
اینها نشان از اتحاد، همدلی و تعهد به کار 
بین نیروهای آتش  نشانی دارد.وی با تاکید 
بر اینکه واحدهای تولیدی باید اصول ایمنی 
را رعایت کنند افزود: منطقه ویژه اقتصادی 
آبروی شهر و استان است و با توجه به اینکه 
حجم زیادی از اشتغالزایی را دارد انتظار می رود 
در زمینه استانداردهای ایمنی هم الگوی دیگر 
بخش های تولیدی باشد. حیاتی یادآور شد: 
طبق قانون خودروهای آتش نشانی شهرداری 
ارایه  باید  فقط در محدوده خدمات شهری 
خدمت کنند اما زمانی که ستاد مدیریت بحران 
حوادث  در  پشتیبانی  برای  دهد  تشخیص 

حضور پیدا می کنیم.وی افزود: با توجه به اینکه 
سرمایه گذاری زیادی در این واحد تولیدی 
انجام شده و 150 کارگر هم مشغول کار بودند 
وظیفه خود دانستیم که تا پای جان حادثه را 

مدیریت کنیم.

راهی جز سوختن مواد نبود
وی گفت: تذکراتی که آتش نشانی در مورد 
ایمنی می دهد به خاطر پیشگیری از وقوع 
چنین حوادثی است و مخازن سوخت هم 
باید حداقل های استاندارد را داشته باشد که 
آتش  سازمان  رئیس  نشود.  مشکل  دچار 
بیرجند  ایمنی شهرداری  نشانی و خدمات 
افزود: در حادثه مینی پالایشگاه بیرجند با 
مدیریت میدانی و همدلی توانستیم مخازن را 
به شیوه سردسازی از خطر انفجار و گسترش 
آتش به سایر واحدهای تولیدی نجات دهیم 
و راهی جز اینکه اجازه دهیم مواد سوختی 
بسوزد، نداشتیم.وی اظهار کرد: به محض 
اینکه متوجه حجم آتش در منطقه شدیم، 
از تمامی ظرفیت های استان استفاده کردیم 
نشانی،  آتش  اطفای حریق  و 11 دستگاه 
لودر شهرداری، چهار تانکر پشتیبانی، موتور 
پمپ و تانکرهای آب و فاضلاب، تجهیزات 
هلال احمر، خودروهای نیروی هوایی، سپاه، 
اورژانس و پشتیبانی اداره گاز همه در کنار هم 

به مهار آتش کمک کردند.

استفاده ۷۰۰ هزار لیتر آب 
برای سردسازی مخازن

لیتر  اینکه حدود ۷00 هزار  با بیان  حیاتی 
آب در این حادثه مصرف شد گفت: دغدغه 
آتش نشانی در آن سه روز فقط منطقه ویژه 
اقتصادی نبود بلکه باید شهر را هم پوشش 
می دادیم لذا بخشی از ذخایر آب و فوم را 
در این حادثه استفاده کردیم.وی افزود: اما 
از لحاظ نیروی انسانی هیچ کدام از آتش 
نشانان در این سه روز محل حادثه را ترک 
نکردند و دور از خانواده سر صحنه حضور 

داشتند.رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند با اشاره به اینکه 
متری  در 20  نشانان  آتش  حادثه،  ابتدای 
آتش مشغول کار بودند گفت: آب خودروهای 
آتش نشانی بعد از 2 دقیقه تخلیه و باید مجدد 
شارژ شود از همین رو مدام خودروها در حال 
شارژ و تخلیه بودند. وی گفت: در بخشی 
نیروهای  و  خودروها  روی  اسید  حادثه،  از 
دچار  نفر   2 که  شد  ریخته  نشان  آتش 
مشکل تنفسی شدند، لباس ها و تجهیزات 
ادامه  دید.حیاتی  آسیب  هم  نیروها  برخی 
داد: تجهیزاتی که اخیرا شهرداری بیرجند به 
آتش نشانی اختصاص داد در این حادثه بسیار 
لباس های  خصوص  به  بود  کننده  کمک 
مخصوص آتش  نشانان که از بروز صدمات 
خودرویی  گفت:  کرد.وی  جلوگیری  جدی 
هم امسال با تجهیزات کامل به آتش نشانی 
اختصاص یافت که در این حادثه استفاده شد 

و بسیار کارساز بود.

وعده ۶۰۰ میلیارد ریالی برای 
زیرساخت های امداد شهری

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
با کمک هایی که  شهرداری بیرجند گفت: 
شهرداری در چند سال اخیر به آتش نشانی 
قوی  پشتیبان  خودروی  از  اکنون  داشته 

برخوردار هستیم و در بسیاری از عملیات ها 
موفق تر عمل می کنیم.وی با اشاره به قول 
مساعد وزیر کشور در سفر اخیر به بیرجند برای 
تامین خودروی سنگین جدید آتش نشانی 
افزود: چند سِت نجات، جذب 15 نیرو و یک 
دستگاه خودرو بالابر از دیگر وعده های وزیر 
بود که امیدواریم محقق شود.حیاتی یادآور شد: 
همچنین با توجه به بلند مرتبه سازی در شهر 
بیرجند داشتن تجهیزات لازم برای امدادرسانی 

در ارتفاع از ضروریات است.

کمبود نیروی آتش نشان
وی با اشاره به اینکه در 2 سال گذشته ۳0 

نفر از همکاران آتش نشانی بازنشست شده اند 
عنوان کرد: با وجود کمبود نیروی انسانی اما 
در حادثه اخیر حوادث احتمالی درون شهری را 
هم پوشش دادیم و با همه توان و قوا توانستیم 
آتش سوزی پالایشگاه را مدیریت کنیم.رئیس 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بیرجند عنوان کرد: اگرچه طبق قانون موظف 
به خدمات رسانی در محدوده شهری هستیم 
افتاده  از شهر  خارج  اتفاقی  هر  تاکنون  اما 
حضور داشتیم حتی در یکی از عملیات هایی 
که چند سال پیش در سد گیوک بود، شهید 
هم دادیم.وی گفت: در کنار همه تلخی هایی 
که حادثه آتش سوزی مینی پالایشگاه داشت 
اما وعده 600 میلیارد ریالی وزیر کشور برای 
تکمیل زیرساخت های امداد و نجات شهر، 
شیرین بود که امیدواریم مردم هم طعم آن 
را بچشند. حیاتی افزود: در سه روز حادثه حدود 
هفت عملیات آتش نشانی انجام دادیم که 
طولانی ترین آن شامگاه دومین روز بود و 
فرماندهی عملیات را رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور بر عهده داشت.وی گفت: بعد 
از آن تا صبح سه شنبه نیروهای آتش نشان 
مخازن را سردسازی کردند تا اینکه فوم های 
سنگین رسید و خودروهای آتش نشانی از 6 
جهت اقدام به خاموش کردن آتش کردند، بعد 

از آن اطفای حریق هوایی کمک کننده بود.



روانشناسی 

تغییر سبک زندگی

تغییر در سبک زندگی می تواند به شما کمک 
کند تا افکار منفی تکراری را متوقف کنید. این 
تغییر در رژیم غذایی، ورزش  تغییرات شامل 
این  الگوی خواب می شود.  تغییر در  روزانه و 

تغییرات می تواند به رفع عادات منفی کمک 
کند. مدیتیشن و تمرین های ذهنی می تواند به 
شما کمک کند تا افکار خود را متمرکز کنید و 
از افکار منفی فاصله بگیرید. این تکنیک ها به 
شما کمک می کند ذهن خود را آرام کنید و به 
افکار مثبت تمرکز کنید. اگر منابع خاصی وجود 
دارد که افکار منفی را تشویق می کند، تلاش 
کنید از آن ها دوری کنید. مثلًا خواندن اخبار 
منفی بیش از حد، یا دوری از افراد تاثیرگذاری 
انسان ها  می کنند.  تشویق  را  منفی  افکار  که 
معمولًا از افکار منفی تکراری خود خبر ندارند 
کنترل خارج شود.  از  افکار  این  که  زمانی  تا 
اولین گام  افکار منفی می تواند  از  خودآگاهی 
در راه بهبود باشد. با شناسایی افکار و شناخت 
الگوهای آنها، شما می توانید از آنها دوری کنید. 
در بعضی موارد، افکار منفی را نمی توان کاملًا 
متوقف کرد. در این صورت، پذیرش این افکار 
و تلاش برای کاهش تأثیر آنها می تواند مفید 
باشد. به جای مبارزه با افکار منفی، سعی کنید 
با آنها همراهی کنید و به تدریج تغییری در 
آنها ایجاد کنید. خودمراقبتی و  با  رابطه خود 
مراقبت از روحیه خود اهمیت زیادی دارد. این 
شامل خواندن کتب موثر، تفریحاتی که شما 
را شاد کند و مراقبت از خودتان می شود. اگر 
افکار منفی تکراری به گونه ای شدید و مزمن 
باشد که به شما به اندازه کافی کمک نمی کند، 
یا  روان شناسی  متخصص  یک  با  مشورت 
روانپزشک می تواند بسیار مفید باشد. این افراد 
می توانند به شما تکنیک های موثر تری برای 
مدیریت افکار منفی ارائه دهند. تمرین روزانه 
اهمیت بسیاری دارد. این تمرین ها می تواند به 
شما کمک کند تا تغییراتی که در روش فکری 
خود ایجاد کرده اید را تثبیت کنید. این تمرین ها 
روزنامه،  نوشتن  مدیتیشن،  شامل  می تواند 
یادگیری مهارت های جدید، یا تمرینات تنفسی 
باشد. انرژی مثبت افراد اطراف می تواند به شما 

انگیزه دهد.

برای رفع کمبود  پتاسیم  میوه بخورید

یادتان باشد که داشتن تغذیه ای سرشار از میوه ها 
و سبزیجات میزان پتاسیم بدن را تأمین می کند. 
به عقیده متخصصان هر چه میوه ها و سبزیجات 
رنگی تر و متنوع تر باشد ویتامین های بدن بهتر 
تأمین خواهد شد. برای تأمین پتاسیم و دیگر مواد 

مغذی توصیه می کنیم که گوشت و مواد نشاسته 
ای را در بشقابی رنگارنگ از سبزیجات مختلف 
میل کنید. در این صورت است که می توانید به 

داشتن تغذیه ای سالم امیدوار باشید.

روزانه 6 عدد آلو خشک میل کنید

به عقیده متخصصان تغذیه، میوه های خشک 
منبع ایده آل پتاسیم است. آلو خشک، زردآلوی 
خشک و کشمش برای پر کردن باک پتاسیم 
شدن  خشک  با  چون  مؤثراست.  بسیار  بدن 
این میوه ها غلظت مواد معدنی از جمله پتاسیم 

افزایش چشمگیری پیدا می کند. برای جذب 
پتاسیم مورد نیاز روزانه لازم است حداقل 6 عدد 
 میوه خشک مانند آلو خشک میل کنید. حتماً از 

میوه هایی استفاده کنید که ارگانیک باشد.

چرا باید جوراب بپوشیم؟

جوراب،  پوشیدن  دلایل  مهمترین  از  یکی 
محافظت از پا به  عنوان قلب دوم بدن انسان است. 
به همین دلیل در صورت تماس مداوم پا با زمین، 
این عضو مهم بدن در معرض آسیب های بسیاری 
قرار می گیرد. اما زمانی که جوراب به پا داشته 

باشید، پاها موقع راه رفتن از آسیب های احتمالی 
همچون فرو رفتن جسم تیز و غیره در امان خواهد 
بود.جوراب باکیفیت و نخی مانع ایجاد اصطکاک 

بین کف پا و کفی کفش می شود.

مصرف انرژی را مدیریت کنیم

در فصول سرد سال مصرف سوخت در بخش 
خانگی افزایش می یابد. مدیریت مصرف انرژی در 
منزل ضمن کاهش هزینه ها سبب می شود استفاده 
از این نوع سوخت ها به کمترین مقدار برسد. استفاده 
از لامپ های کم مصرف، ترموستات های اتوماتیک 

یا هوشمند و تنظیم درجه حرارت منزل روی 20 
درجه سانتی گراد، پوشیدن لباس مناسب فصل، 
عایق کاری مناسب و استانداردسازی شوفاژخانه 

می تواند به مدیریت مصرف کمک کند.

 تغذیه سالم، طبیعی و منظم داشته باشید و از پرخوری، بدخوری، بی موقع خوری بپرهیزد و از غذاهای بد و ناسازگار 
دوری کنید. هر روز ورزش و تحرک بدنی لازم داشته باشید که طبق گفته ابن سینا 30 درصد از سلامتی، به 
واسطه ورزش است و جایگزینی ندارد! هر ماه یک بار حداقل “داروی مسهل گیاهی” مصرف کنید و دستگاه 
گوارش خود را با ایجاد اسهال دارویی پاکسازی کنید. هر  7 روز یک  بار از “پودر انفیه” استفاده کرده و با ایجاد 
حدود  15 تا 20 عطسه پشت سر هم، مغز را از اخلاط بیماری زا پاک کنید. هر سال در فصل بهار و پاییز 
“حجامت” کنید )تعداد دفعات حجامت بر اساس وضعیت مزاجی باشد( می توانید از زالو درمانی نیز بهره مند شوید. 

حداقل هر ماه یک بار با آب نمک ولرم و رقیق و یا آب دریا،  دستگاه گوارش خود را پاک سازی کنید.

در این فصل با عفونت های ویروسی نظیر انواع کروناهای فصلی، امُیکرون، آنفلوآنزا، آدونو ویروس و رینو ویروس 
مواجه هستیم و علاوه بر آن ها عفونت ها و گلو دردهای باکتریایی را هم داریم همچنین با باکتری پنوموکوک که 
در کودکان شیوع دارد هم رو به رو هستیم. پنوموکوک ممکن است در کودکان موجب ایجاد عفونت های جدی 
نظیر درگیری ریه و ذات الریه شود و حتی درگیری مغز را به همراه داشته باشد. با توجه به شیوع این بیماری ها در 
هر تجمعی امکان انتقال آن  وجود دارد، به همین دلیل نیز باید در تجمعات خانوادگی شب یلدا مراقب افراد سالمند و 
کودکان باشیم چرا که حتی عفونت های تنفسی ساده که در جوانان و افراد سالم می تواند بدون عارضه و سبک باشد 
و در کوتاه مدت بهبود یابد می تواند در سالمندان، افراد دارای بیماران زمینه ای و کودکان شدید و همراه با عارضه باشد.

در تجمعات خانوادگی شب یلدا مراقب افراد سالمند  باشیم

اولین قدم برای ایجاد یک خانه شاد، مراقبت از خود است. 
وقتی شما احساس خوبی نسبت به خود دارید، انرژی 
بیشتری برای ایجاد یک محیط شاد در خانه خواهید 
داشت. بنابراین، به خودتان توجه کنید و کارهایی را انجام 
دهید که باعث خوشحالی شما می شود. فضای نامرتب و 
کثیف می تواند باعث ایجاد احساس استرس و اضطراب 
شود. بنابراین مهم است که فضای خانه را مرتب و تمیز 
نگه دارید.برای مرتب و تمیز نگه داشتن خانه، می توانید از 
یک برنامه منظم استفاده کنید. به عنوان مثال، می توانید 

هر روز صبح یا شب چند دقیقه وقت بگذارید تا خانه 
را جارو کنید یا گرد گیری کنید. همچنین می توانید 
یک روز در هفته را به نظافت کامل خانه اختصاص 
دهید. تزئین خانه با وسایل مورد علاقه شما می تواند 
باعث ایجاد احساس شادی و آرامش شود. بنابراین از 
وسایلی استفاده کنید که از آنها لذت می برید و باعث 
می شود که در خانه احساس راحتی کنید. می توانید از 
وسایل تزئینی مانند گل ها، تابلوهای نقاشی، مجسمه ها 
و ... استفاده کنید. همچنین می توانید با رنگ کردن 

دیوارها یا تعویض پرده ها، فضای خانه را به روز کنید. 
هر خانه ای باید فضایی برای آرامش داشته باشد. این 
فضا می تواند یک اتاق نشیمن راحت، یک گوشه آرام 
در اتاق خواب یا حتی یک بالکن کوچک باشد. در این 
فضا می توانید کتاب بخوانید، موسیقی گوش دهید، 
مدیتیشن کنید یا هر کاری که باعث آرامش می شود را 
انجام دهید. زمان با کیفیت با خانواده یکی از مهم ترین 
 عوامل ایجاد یک خانه شاد است. بنابراین سعی کنید

 هر روز زمانی را با خانواده خود سپری کنید.

ساده ترین تغییرات برای داشتن خانه ای شاد

یاد یاران
شهید غلامرضا شریفی پناه     نام پدر: محمدحسین       شهرستان: بیرجند

به قول شهید آیت ا... مطهري که مي فرماید خون شهید به زمین نمي ریزد بلکه در پیکر 
اجتماع تزریق مي شود و جامعه را به حرکت وا مي دارد.  سه شنبه 28 آذر 1402 * شماره  5645
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دوپینگ  قهرمان ایران 
در هانگژو تکذیب شد

در روزهای اخیر شایعه ای مبنی بر مثبت شدن 
دوپینگ یکی از طلایی های کاروان ورزشی ایران 
در بازی های آسیایی  2022 هانگژو منتشر شده 
که حواشی را به همراه داشت.فدراسیون ووشو در 
بازی های آسیایی 2022 هانگژو موفق شد 3 مدال 
طلا کسب کند و از جمله فدراسیون های موفق 

ایران در این مسابقات بود. طبق این شایعه، شنیده 
می شد که این ورزشکار، میان یکی از طلایی های 
فدراسیون ووشو قرار دارد که البته این موضوع 

توسط رئیس فدراسیون تکذیب شد.
درباره  ووشو،  فدراسیون  رئیس  صدیقی  امیر 
تاکنون مطرح  این شایعه گفت: چنین چیزی 
نشده و این موضوع را تکذیب می کنم.همچنین 
فدراسیون  کل  دبیر  نصیری نژاد  محمدرضا 
جهانی کوراش نیز در این مورد اظهار کرد: از دو 
ورزشکار کوراش ایران در دهکده مسابقات تست 
 دوپینگ خارج از مسابقه گرفتند که اگر مثبت بود

همان زمان و در هانگژو اعلام می شد.

فرهنگ و هنر

۸۰۰ گروه سرود در جشنواره ملی 
سرود فجر ثبت نام کردند

گسترده  استقبال  با  فجر  سرود  ملی  جشنواره 
گروه های سرود از سراسر کشور مواجه شده و با 
پایان مهلت ثبت نام، 800 گروه سرود از سراسر 
کشور در این جشنواره ثبت نام کرده اند. نخستین 
جشنواره ملی سرود فجر که مهلت ارسال آثار به 
جشنواره را تا 15 آذر تمدید کرده بود، با استقبال 
گسترده ای از سوی گروه های مختلف سرود از 
سراسر کشور مواجه شد. با پایان مهلت ارسال آثار 
به جشنواره؛ هشتصد گروه در جشنواره ثبت نام 
کرده اند که از این میان و پس از داوری مرحله 
گروهی؛ 81 گروه به مرحله گروهی در بخش 
استانی راه یافته اند. هیئت انتخابِ این مرحله را 
شهروز حقی و صمد جلالیان تشکیل می دهند. 
در حال حاضر داوری مراحل استانی هم آغاز شده 
که اخبار تکمیلی این مرحله در روزهای پیش رو 
منتشر خواهد شد. جشنواره ملی سرود فجر شامل 

دو بخش رقابتی و جانبی است.

ورزشی دیالوگ ماندگار
»اگر به  طرز احمقانه ای دستِ  بالا هدف گذاری کنید و در آن شکست 
بخورید، این شکست به  همان انداره بزرگ خواهد بود و فراتر از هر 

موفقیتی قرار خواهد گرفت«   )جیمز کامرون(

توصیه ساده طب سنتی برای برخورداری از “عمر طولانی”

123456789101112131415
دنلیرمنتشادهگن1
ییادرلاوتناما2
سرمکینسراایار3
یناعمگانرینک4
پگجیوهعابتاو5
لتمسقالمالوک6
یباراکبابابی7
نیتمراومهلاله8
عادوراتاتلاف9
دتمنویندیروت10
ییتساراتیبرا11
نینیبمکانراو12
دالبلاسراپادر13
اسراننمامیسان14
رادناتسادورترگ15

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

سند ، برگ سبز ، کارت  و کارت سوخت سواری 
سایپا SE 111 به شماره پلاک 491 د 24 ایران 52 
به نام آرزو خسروی با کد ملی 0640519881 
به شماره موتور 5485493 شماره شاسی 

NAS431100F5845336  مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

به یک نیروی خدماتی تمام وقت 
برای کار در فروشگاه فاریلو 

واقع در خیابان خلیل طهماسبی 
بیست متری چهارم مدرس،  پلاک 65 

نیازمندیم. 
اولویت با افراد تحت پوشش کمیته امداد می باشد 

)مراجعه حضوری هرروز ساعت 9 الی 13( 

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

32227361 -32227878

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - 
اطفال  ترمیم - گرافی دندان

درمانگاه :جمهوری اسلامی 19- میدان شهید  سندروس
دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(

 وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف 50 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(
ارائه خدمات مامایی روزهای

 سه شنبه و پنجشنبه )صبح( و همه روزه بعد ازظهر ها  16-19 
زیر نظر کارشناس محترم مامایی سرکار خانم بهدانی 

ساعت کاری:
 همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطیل 

کالای بـرق فوداجـی 
عرضه کننده لوازم برق ساختمان و تجهیزات روشنایی

 تخفیف ویژه برای خریدهای کلی مسکن ملی 

Kaخیابان پاسداران- نبش پاسداران 9روبروی شهرداری منطقه 2 - 09153611987
la
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تعمیر انواع لامپ های LED  و بخاری برقی 

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

آگهی دعوت سهامداران مجمع عمومی عادی شرکت تولیدی شن و ماسه و سازه های بتونی 

غدیر  بیرجند )سهامی خاص( 

شماره ثبت: 1556     شناسه ملی: 10360032727     تاریخ انتشار: 1402/9/28
بدینوسیله از تمامی سهامداران شرکت تولیدی شن و ماسه و سازه های بتونی غدیر بیرجند )سهامی خاص( دعوت می شود در جلسه 

مجمع عمومی عادی که ساعت 11 صبح مورخ 14۰2/1۰/۰9 به آدرس بیرجند، کیلومتر 5 جاده خوسف، مقابل 

روستای امیرآباد، کدپستی 9719188719 تشکیل می گردد حضور به هم رسانند. 

دستور جلسه: انتخاب اعضای هیئت مدیره - انتخاب بازرسین- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار

 هیئت مدیره شرکت تولیدی شن و ماسه و سازه های بتونی غدیر بیرجند 

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت سدید سرام نوین معدن کاو ) سهامی خاص(
 به شماره ثبت 454 و شناسه ملی 14۰۰۸66۰97۰ 

به اطلاع تمامی صاحبان سهام شرکت سدید سرام نوین معدن کاو به شماره ثبت 454 و شناسه ملی 14008660970 می رساند: جلسه 
مجمع عمومی فوق العاده شرکت مذکور راس ساعت 15 مورخ  1402/10/11 به آدرس اصفهان ، مبارکه ، شهرک صنعتی سه راه 
 مبارکه ، فاز اول ، خیابان دهم ، پلاک 10 برگزار می گردد. بدینوسیله از تمامی سهامداران و نمایندگان قانونی صاحبان سهام دعوت 

به عمل می آید با در دست داشتن مدارک هویتی و یا وکالتنامه رسمی برای حضور به وکالت از سهامداران حقیقی در روز و ساعت مقرر 
در محل مذکور حاضر شوند. 

دستور جلسه : الحاق به ماده 2 اساسنامه مربوط به موضوع شرکت 

نایب رئیس هیئت مدیره 

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482



۵
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نباید در زمان اذان جلسه برگزار کرد

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری خراسان جنوبی گفت: برگزاری جلسات و ادامه دادن آن ها در وقت اذان هیچ توجیهی ندارد.ناصری در 
شورای اداری زیرکوه که با دو دستور کار اجلاسیه نماز شهرستان و تکریم و معارفه معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری و 

بخشدار شاسکوه برگزار شد، بر اهتمام مدیران دستگاه های اجرایی در مراعات وقت اذان در تعیین زمان برپایی جلسات تأکید کرد.

گاز رسانی به بیش از ۲۱ هزار 
واحد  مسکونی طرح نهضت 
جهش  مسکن خراسان جنوبی

از  جنوبی  خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
مسکن  واحد  و 52۷  هزار  به 21  گازرسانی 
نهضت جهش  در طرح  روستایی  و  شهری 
مسکن در استان خبر داد.به گزارش تسنیم، 
رحمان محمودی در تشریح آخرین وضعیت 
گازرسانی به پروژه های نهضت جهش مسکن 
نهضت  پروژه های  در  کرد:  اظهار  استان  در 
جهش مسکن بیش از 341 کیلومتر شبکه 
تغذیه و توزیع اجرا و بیش از 6 هزار انشعاب 
در سطح استان نصب شده است.وی با اشاره 
به  هزینه 2 هزار و 800 میلیارد ریالی گازرسانی 
به پروژه های نهضت جهش مسکن در سطح 
به  گازرسانی  برای  استان،گفت:  شهرهای 
24 سایت نهضت جهش مسکن در سطح 
شهرهای استان، بیش از 161 کیلومتر شبکه 
تغذیه و توزیع و 2 ایستگاه تقلیل فشار اجرا 
و بیش از 2 هزار انشعاب نصب شده است.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی، به هزینه 
1.200 میلیارد ریالی گازرسانی به پروژه های 
روستایی نهضت جهش مسکن در استان اشاره 
کرد و افزود: برای گازرسانی به حدود ۷ هزار 
و 990 واحد مسکن محرومین در سطح ۷10 
روستای استان، بیش از 180 کیلومتر شبکه 
تغذیه  توزیع اجرا و بیش از 4 هزار انشعاب 
نصب شده است. محمودی بیان کرد: گازرسانی 
به 21 هزار و 52۷ واحد مسکونی شهری و 
و 24 سایت  روستا  در سطح ۷10  روستایی 
هزینه با  شهرستان ها  مسکن  ملی   نهضت 

4 هزار میلیارد انجام شده است.

اجرای پویش »یلدای مهربانی« 
در خراسان جنوبی

)ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
خراسان جنوبی از آغاز پویش یلدای مهربانی 
از سوی این نهاد در آستانه شب یلدا خبر داد.
جمع  در  عرب  محمد  شبستان،  گزارش  به 
خبرنگاران اظهار کرد: این پویش با عنوان  یلدا 
یک دقیقه مهربانتر در راستای کمک به خانواده 
های نیازمند برای تهیه 10 هزار سبد معیشتی 
میلیارد   2 ارزش  به  شیرینی  و  میوه  شامل 
تومان برای خانواده های نیازمند تحت حمایت 
این نهاد اجرا می شود. وی با اشاره به این که 
شب یلدا، فرصتی برای تقسیم مهربانی ها است، 
گفت: مردم نیکوکار استان می توانند با پرداخت 
مبلغ 200 هزار تومان برای تهیه هر سبد در 
این طرح، گرمابخش محفل نیازمندان باشند. 
مدیرکل کمیته امداد استان خاطرنشان کرد: 
می شود،  که  زیادی  هزینه های  اوقات  گاهی 
ترویج تجمل گرایی را به دنبال دارد و می تواند 
آسیب رسان باشد که با هدایت هزینه های اضافی 
اجر  بر  علاوه  محروم  خانواده های  به سمت 
معنوی و ایجاد آرامش درونی ، می توان بخشی 
از مشکلات آن ها را نیز برطرف کرد.عرب به 
روش های مشارکت مردم سخاوتمند در این 
پویش اشاره کرد و گفت: مردم نیکوکار می توانند 
با استفاده از کد دستوری # 1*056*88۷۷* 
بانکی  کارت  شماره  طریق  از  واریز  یا  و 
603۷99۷9500۷6225 نزد بانک ملی در این 
پویش مشارکت کنند.وی همچنین یادآورشد: 
ادارات کمیته امداد و مراکز نیکوکاری در سراسر 
استان آماده دریافت هدایای غیرنقدی مردم عزیز 

شامل میوه، شیرینی، آجیل و ... می باشد.

انقلاب فرهنگی، مهمترین 
هدف انقلاب اسلامی

عضو هیئت علمی موسسه امام خمینی )ره( 
گفت: انقلاب فرهنگی مهمترین هدفی است 
که در انقلاب اسلامی دنبال می شود.حجت 
علمی  هیئت  عضو  راد  الهی  دکتر  الاسلام 
موسسه امام خمینی )ره( در نشست هم اندیشی 
اساتید حوزه و دانشگاه که در دانشگاه بیرجند 
با حضور اساتید دانشگاه ها و حوزه های علمیه 
و  حوزه  وحدت  روز  شد،گفت:  برگزار  استان 
دانشگاه فرصتی است برای تحقق مهم ترین 
فرهنگی  انقلاب  که  اسلامی  انقلاب  هدف 
است.او با بیان اینکه فضای آزاد اندیشی میان 
اساتید حوزه و دانشگاه باید برقرار شود، افزود: 
علم و دین دو بازوی مهم انقلاب فرهنگی 
است و کسانی که چه در دانشگاه و چه در حوزه 
دین تلاش می کنند نیاز دارند که از مزیت ها و 

فرصت های یکدیگر استفاده کنند.

درخشش نوجوان معلول طبسی
 در جشنواره خوارزمی

بار  اولین  برای  نوجوان طبسی  نصرآبادی- 
اول کشوری  رتبه  فارسی،  ادبیات  حوزه  در 
را کسب کرد.این جشنواره در چندین محور 
برگزار می شود که دانش آموز معلول طبسی 
ادبیات  حوزه  در  بار  اولین  برای  توانست 
فارسی، )شاهنامه خوانی( رتبه اول کشوری 

را کسب کند.

نشانه گرفتن انتخابات 
از سوی دشمن برای 

کاهش مشارکت مردم
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
دشمن  گفت:  جنوبی  خراسان  استانداری 
امنیت  به  زدن  ضربه  برای  را  انتخابات 
هدف  مردم  مشارکت  کاهش  و  نظام 
طالبی  محمدرضا  سید  است.  داده  قرار 
هلال  جمعیت  خدمت  نذر  مراسم  در 
خداوند  کرد:  اظهار  شهر  آرین  در  احمر 
مقدس  نظام  نعمت  ما  به  که  شاکرم  را 
که  کرد  عطا  را  ایران  اسلامی  جمهوری 
 در سایه آن بتوانیم به مردم خدمت کنیم.

دولت  در  خدمت  نهضت  وی،  گفته  به 
سیزدهم رقم خورد و مقام معظم رهبری 
نیز مدام در جمع مسئولان بر این قضیه 
مهم تأکید دارند و می فرمایند:»مسئولان 
خدمت  مردم  این  به  باید  دارند  نفس  تا 
بسیار  اقدامات  به  اشاره  با  وی  کنند«. 
ادامه  مردم،  به  جهادی  گروه های  ارزنده 
داد: تشکل های مردمی که به کمک دولت 
بین  نیز حلقه های میانی و وصل  می آیند 
استاندار  مردم و مسئولان هستند. معاون 
قبل  روز  چند  دیدار  به  جنوبی  خراسان 
و  کرد  اشاره  استان  مطالبه گران  مجمع 
است  این  واقعی  مطالبه گری  یادآورشد: 
به مردم، مطالبات  راستای خدمت  که در 
مسئولان  به  کرده  جمع آوری  را  مردمی 
را  اقدامات مسئولان  مقابل  در  و  برسانند 

هم به مردم اعلام کنند.

پیکر مطهر شهید گمنام
 در بارنجگان به خاک سپرده شد

دوران  گمنام  از شهدای  یکی  مطهر  پیکر 
دفاع مقدس در روستای مرزی و عشایری 
بارنجگان شهرستان زیرکوه به خاک سپرده 
و  تشییع  مراسم  شبستان،  گزارش  شد.به 
تدفین پیکر پاک و مطهر شهید گمنام دوران 
دفاع مقدس در روستای عشایری و مرزی 
بارنجگان برگزار شد.مردم روستای عشایری 
خود  باشکوه  حضور  با  بارنجگان  مرزی  و 
در مراسم تدفین این لاله فاطمی بار دیگر 
نشان  اسلامی  جمهوری  به  را  خود  ارادت 
دادند و این پیام را به مردم جهان مخابره 
کردند که نمی گذارند یاد و خاطره شهدا به 

فراموشی سپرده شود.
بر  گمنام  شهید  این  مطهر  و  پاک  پیکر 
دستان پرمهر مردم شهید پرور شهرستان 
زیرکوه و روستای مرزی بارنجگان تشییع 
شد و در آرامگاه ابدی اش در این روستا 
گمنامی  شهید  است؛  گفتنی  گرفت.  آرام 
شهرستان  بارنجگان  روستای  در  که 
در   1362 ماه  خرداد  شد  دفن  زیرکوه 
عملیاتی  منطقه  در  سه  والفجر  عملیات 
مهران و در 28 سالگی به شهادت رسیده 
است. روستای عشایری بارنجگان با مرکز 
شهرستان زیرکوه 45 کیلومتر فاصله دارد 
اما فاصله غیرمستقیم آن با مرز افغانستان 

حدود 10 کیلومتر بیشتر نیست.

دندانسازی  غیرمجاز 
در بیرجند پلمب شد

امور  بخشی  اعتبار  و  نظارت  مدیر  مقدم- 
بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان 
در  غیرمجاز  دندانسازی  واحد  یک  گفت: 
پلمب شد. سعید  و  بیرجند شناسایی  شهر 
شوکتی فرد در این باره افزود: در راستای 
بازدیدهای مستمر و میدانی واحد مدیریت 
گذشته،  هفته  دانشگاه  درمان  بر  نظارت 
غیر  دندانسازی  خدمات  ارایه  واحد  یک 
مجاز توسط کارشناسان نظارت بر درمان و 
پلیس اماکن عمومی شناسایی و پلمب شد. 
وی عنوان کرد: فرد فاقد صلاحیت بدون 
هیچگونه مجوزی از دانشگاه علوم پزشکی 
اقدام به انجام خدمات دندانسازی کرده بود 
که با پیگیری های انجام شده، این واحد 

غیرمجاز پلمب شد.

کشف خودروی سرقتی در قاین

فرمانده انتظامی شهرستان قاین از کشف 
و  مشهد  از  سرقتی   405 پژو  سواری 
دستگیری سارق خودرو در قاین خبر داد. 
سرهنگ زال بیکی گفت: مأموران بخش 
گشت  هنگام  قاین  شهرستان  نیمبلوک 
با   405 پژو  سواری  دستگاه  یک  به  زنی 
برای  و  شدند  مشکوک  بومی  غیر  پلاک 
کردند.او  متوقف  را  خودرو  بیشتر  بررسی 
پلاک  استعلام  به  نسبت  مأموران  افزود: 
اقدام کردند  از سامانه های مربوطه  خودرو 
که مشخص شد خودرو از خراسان رضوی 
سریعا  که  شده  سرقت  مشهد  شهرستان 
مأموران راننده آن را که همان سارق بود 

دستگیر کردند.

امروز  ، رویداد مردمی اشتغال  در  ۱۱ شهرستان خراسان جنوبی برگزار می شود

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
مردمی  رویداد  گفت:  جنوبی  خراسان 
اشتغال با هماهنگی و همکاری دستگاه ها 
و نهادهای اجرایی استان با محوریت تأمین 
نیروی مورد نیاز کارفرمایان، تدوین شده 
و امروز در سراسر استان خراسان جنوبی 
چند  تسنیم،  گزارش  به  می شود.  برگزار 
بازار  سیاست های  سکانداران  است  وقتی 

و  تعریف  با  تا  افتاده اند  فکر  این  به  کار 
تحرک  ایجاد  و  جدید  طرح های  تدوین 
در این بازار و بهبود فضای کسب و کار، 
آب بر آتش نرخ بیکاری بریزند. بخشی از 
تحقق سیاست ها و برنامه های کلان کشور 
ارتباط مستقیم  از مسیر  اشتغال  در حوزه 
و  می گذرد  کارجویان  و  کارفرمایان  بین 
اشتغال  مردمی  رویداد  اساس،  همین  بر 
مورد  کار  نیروی  تأمین  محوریت  با  کار 
نیاز کارفرمایان کلید خورده تا به کارگیری 
مستقیم جویندگان کار، رنگ جدی تری به 
نیز همچون  جنوبی  خراسان  بگیرد.  خود 
این  داعیه دار  کشور،  استان های  سایر 
تعاون،  مدیرکل  باور  به  و  است  داستان 
کار و رفاه اجتماعی استان، این رویداد آغاز 
مشارکت  نرخ  افزایش  از  جدیدی  فصل 

برقراری  و  جنوبی  خراسان  در  اقتصادی 
ارتباط بی واسطه کارفرمایان و جویندگان 
است  معتقد  اشرفی  غلامرضا  است.  کار 
طرح رویداد مردمی اشتغال کار، عملیاتی 
کارفرمایان  دغدغه های  هم  تا  شده 
هم  و  ببازد  رنگ  کار،  نیروی  متقاضی 
برنامه های توسعه و یکپارچه سازی نظام 
اطلاعات بازار کار و بهره گیری از سامانه 
جستجوی شغل که جزو برنامه های تحولی 
است  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
به  اشاره  با  شود.وی  جدی تری  فاز  وارد 
اینکه رویداد مردمی اشتغال با هماهنگی 
و همکاری دستگاه ها و نهادهای اجرایی 
خراسان جنوبی با محوریت تأمین نیروی 
مورد نیاز کارفرمایان، تدوین شده است از 
امسال  آذرماه   28 در  طرح  این  برگزاری 

همزمان در سراسر استان خبر داد و تأکید 
کرد که این طرح با محوریت 11 شهرستان 
برگزار می شود و کاهش زمان و هزینه های 
جستجوی شغل، تأمین مستقیم نیروی کار 
مورد نیاز کارفرمایان و واحدهای تولیدی 
و خدماتی و همچنین معرفی و بهره گیری 
جستجوی  سامانه  امکانات  و  خدمات  از 
رویداد  این  مهم  اهداف  از  بخشی  شغل، 
و  هدف  جامعه  کرد:  بیان  اشرفی  است. 
مخاطبان این طرح کارفرمایان، کارجویان، 
دفاتر مشاور شغلی و کاریابی های غیردولتی 
داخلی و همچنین ادارات تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی شهرستان های تابعه هستند و بر 
همین اصل، صحت سنجی و راستی آزمایی 
به کارگیری جویندگان کار پذیرش شده از 
سوی کارفرمایان مشارکت کننده در طرح، 

از 10 روز کاری کلید خواهد خورد.  پس 
وی با بیان اینکه سامانه جستجوی شغل با 
هدف کاهش هزینه های جستجوی شغل، 
کاریابی ها  عملکرد  در  انسجام  و  بهبود 
راه اندازی  اشتغال،  افزایش  نهایت  در  و 
استان ها  رتبه بندی  اعلام  به  است،  شده 
توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
جستجوی  سامانه  عملکردی  شاخص  در 
شغل و حضور خراسان جنوبی در جمع سه 
استان برتر در به کارگیری نیروی کار از 
طریق این سامانه اشاره کرد و گفت: رویداد 
مردمی اشتغال به صورت همزمان در 11 
شهرستان استان اجرا می شود و در مرکز 
و چهارشنبه  روزهای سه شنبه 28  استان 
در محل  الی 12  از ساعت 9  آذرماه   29

پارک علم و فناوری برگزار می شود.

ورود جدی استان به پرونده معادن راکد

 اختلال در پمپ  بنزین های استان در پی حمله سایبری

امین جم - به دنبال بروز اختلال نرم افزاری 
در سامانه هوشمند سوخت، فعالیت جایگاه های 
با  دیروز  از صبح  در سراسر کشور  سوخت 
مشکل مواجه شد. خراسان جنوبی نیز از این 
اتفاق مستثنی نبود و جایگاه های سوخت با 

مشکل مواجه شد. هرچند در ابتدا شایعاتی 
مبنی بر افزایش قیمت بنزین مطرح شد اما 
مسئولان ضمن رد این قبیل شایعات ، دلیل 
قطع سامانه را بروز اختلال عنوان کردند.گفتنی 
است، یک گروه هکری مسئولیت این حمله 

سایبری را برعهده گرفته است.

سهمیه سوخت مردم باقی است
نفتی  فرآورده های  پخش  شرکت  مدیر 
دوشنبه  صبح  گفت:  نیز  جنوبی  خراسان 
به دلیل اختلال در سیستم ها، جایگاه های 
عرضه سوخت این استان از سرویس خارج 
شده که با بسیج همه امکانات این موضوع 
گروه های  و  است  شدن  برطرف  درحال 
نظارت در شرایط اضطراری شرکت به تمام 
با  اعزام شدند. وی  استان  شهرستان های 
بیان اینکه مردم نیز همکاری لازم را داشته 
سوخت  عرضه  مجاری  بتوانیم  تا  باشند 
حاضر  حال  در  کرد:  بیان  کنیم،  فعال  را 

عرضه بنزین به نرخ آزاد همان 300 هزار 
ریال و نفتگاز هم تنها 100 لیتر به صورت 
اضطراری به نرخ 6 هزار ریال امکان عرضه 
آن به مردم در جایگاه ها وجود دارد.عابدانی 
عنوان کرد: سهمیه سوخت مردم باقی است 
ارتباط  اینکه در مجاری عرضه  از  و پس 
سامانه با جایگاه ها برقرار شد، کارت سوخت 

قابل استفاده می شود.

به شایعات توجه نکنید
وی با اشاره به اینکه با کمک همکاران خود 
در جایگاه های عرضه سوخت و گروه های 
تخصصی حاضر در منطقه، به تدریج سیستم 
فعال  دستی  صورت  به  را  سوخت رسانی 

می کنیم، خاطرنشان کرد: هیچ گونه افزایش 
قیمتی در زمینه فرآورده   های نفتی نداریم و 
اینکه مطرح می شود از کار افتادن سیستم ها 
به خاطر افزایش قیمت سوخت است، شایعه  
است.مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی 
استان، با اشاره به اینکه در خراسان جنوبی در 
مجموع 99 جایگاه عرضه سوخت وجود دارد، 
افزود: در تمامی جایگاه های استان که به 
مدار بازگشته تا اطلاع ثانوی سوخت رسانی 
اینکه  با بیان  به صورت دستی است. وی 
خراسان جنوبی به عنوان اولین استان کشور 
به صورت دستی به مدار بازگشته است، افزود: 
همه جایگاه های استان هم اکنون به صورت 

دستی فعال است.

در شورای معادن عنوان شد : ۳۱۹ معدن در خراسان جنوبی غیر فعال است؛

960 کیلومتر  محورهای استان در یک سال گذشته روکش آسفالت حفاظتی شد 
نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل  کاری- 
جاده ای خراسان جنوبی  با بیان اینکه  استان 
1۷ هزار و 800  کیلومتر راه  موصلاتی دارد، 
کیلومتر  گذشته 960  سال  یک  در  گفت: 
محورهای استان روکش آسفالت حفاظتی 
آسفالت  تن  هزار   292 و  شده  تقویتی  و 
پخش شده  است. اسد اله جلال زاده ، در 
نشست خبری به مناسبت هفته حمل و نقل  
با تاکید بر  مرمت و لکه گیری در راه های 
ساماندهی  راستای  در  استان  مواصلاتی 
سرعت  محدودیت  تابلوهای  تعمیرات  و 
و  اخطاری  اطلاعاتی،  تابلوهای  تکمیل  و 
انتظامی، یادآور شد: در این خصوص 910 
مترمربع طراحی، ساخت و جانمایی و نصب 
تابلو درمحورهای استان انجام شد و  3 هزار 
محورهای  از  خط کشی  کیلومتر   340 و 
مواصلاتی استان در سال جاری به صورت 

مستمر انجام می شود. 
 

روشنایی نقطه ای در 7 نقطه
 در دست اقدام است 

کیلومتر   140 همچنین  کرد:  عنوان  وی 

نیوجرسی  کیلومتر   12 شیروانی،  شیب 
روشنایی  تکمیل  کیلومتر   3 و  مفصلی 
و  راهداری  مدیرکل  است.  شده  انجام 
با  جنوبی،  خراسان  جاده ای  نقل  و  حمل 
 ۷ در  ای  نقطه  روشنایی  اینکه  به  اشاره 
نقطه و بیش از 10 کیلومتر روشنایی در 
و  تعمیر  کرد:  اضافه  است،  اقدام  دست 
نگهداری پل ها نیز در مدت یک سال در 
حوزه احداث، تعمیرات و تعریض ابنیه فنی 

راه ها انجام شده است. 
بازه 15  این  در  اینکه  بیان  با  زاده،  جلال 
تعمیر   دستگاه  و 142  احداث  پل  دستگاه 
شده است، یادآور شد:  تعریض ابنیه راه ها در 
حوزه حمل و نقل کالا نیز در حال حاضر 80 
 شرکت، شعبه و نمایندگی حمل و نقل کالا ،
3  نماینده و بیش از 10 هزار و 511  نفر 

راننده در خراسان جنوبی فعالیت دارد.  
وی خاطر نشان کرد: در بخش حمل و نقل 
مسافری نیز 815 دستگاه ناوگان مسافربری 
شامل اتوبوس، مینی بوس و کرایه سواری و 
هزار و 4۷3 نفر رانندگان مسافری  فعالیت 
دارند که در خصوص جا به جایی مسافر نیز 

بالغ بر 2 میلیون و 65 هزار مسافر در یک 
سال گذشته جابجا شده اند. به گفته وی، در 
حوزه راه روستایی در استان تعداد 18 روستا 
با 8۷۷ خانوار و به طول ۷6 کیلومتر با اعتبار 
هزینه شده 2142 میلیارد ریال از نعمت راه 

آسفالته برخوردار شده اند. 
 

شناسایی ۶۹ نقطه حادثه خیز
 در راه های خراسان جنوبی 

نقطه  شناسایی 69  به  اشاره  با  جلال زاده 
حادثه خیز در استان ادامه داد: از این میزان در 
کمیسیون ملی رسیدگی به 10 نقطه مصوب 
شده که در 4 نقطه تاکنون رفع خطر گردیده 
است. وی در خصوص سامانه تردد شمار و 
دوربین های نظارتی در استان نیز با بیان 
اینکه 80 دستگاه تردد شمار، 63 دستگاه ثبت 
تخلف سرعت وجود دارد، ادامه داد: همچنین  
 5 تصویری،  نظارت  دوربین  دستگاه   31
در   wim و یک دستگاه vms دستگاه
استان فعال است. مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان جنوبی،  با بیان اینکه در 
حال حاضر 36 باب مجتمع خدماتی، رفاهی 

بین راهی در استان به مردم ارائه خدمت و 
19 باب مجتمع خدماتی، رفاهی بین راهی در 
حال ساخت است، ادامه داد: 250 نفر نیروی 
راهداری آماده به خدمت در گردنه ها، محورها 
و راهدارخانه های استان هستند که در این 
خصوص 185 دستگاه ماشین آلات سبک 
تن شن و  و 20 هزار  راهداری  و سنگین 
نمک خریداری شده و در انبارها و راهدارخانه  
های استان برای استفاده در مواقع ضروری 

ذخیره سازی شده است. 
و  رانندگان  اینکه  به  اشاره  با  زاده  جلال 

راهداری زیرساخت ها و حمل و نقل یکی از 
شاخص های مهم توسعه هر جامعه است، 
ادامه داد: تابلو و علائم نصب شده همچنین 
ها  راه  در  ایمنی  ارتقای  و  بهبود وضعیت 
و کاهش تصادفات جاده ای انجام گرفته 
شهروندان  از  کرد:  نشان  خاطر  است.وی 
ضروری  غیر  سفرهای  از  داریم  تقاضا 
با رعایت  خودداری و در صورت ضرورت 
سرعت مطمئنه حرکت کرده و خودروهای 
خود را به تجهیزات ایمنی از جمله زنجیر 

چرخ مجهز کنند.

مدیر اجرای طرح احیا و فعال سازی معادن 
امور  تولید  و  تهیه  کوچک مقیاس شرکت 
از مجموع ۷52 معدن  ایران گفت:  معدنی 

خراسان جنوبی، 319 معدن راکد است. 
به گزارش مهر، عباس جرجانی در شورای 
از ۷52  کرد:  بیان  جنوبی،  خراسان  معادن 
معدن موجود در خراسان جنوبی، 94 واحد 
معدن فلزی است که از این تعداد، 65 واحد 
فعال و 29 واحد غیر فعال است. وی با اشاره 
به وجود 393 معدن غیر فلزی در استان، افزود: 
از این تعداد 2۷0 واحد فعال و 123 معدن غیر 
فعال و از 1۷0 واحد معدنی سنگ تزئینی هم 
 103 واحد فعال و 6۷ واحد غیر فعال است.
مصالح  معدنی  واحد   95 از  وی،  گفته  به 
ساختمانی خراسان جنوبی هم 66 واحد فعال و 
29 واحد غیر فعال و در مجموع از ۷52 معدن 

موجود در استان، 504 واحد فعال و 248 واحد 
معدنی غیر فعال است.مدیر اجرای طرح احیا 
معادن کوچک مقیاس شرکت تهیه و تولید 
امور معدنی ایران با اشاره به اینکه طرح پایش 
معادن خراسان جنوبی از هفته آینده شروع می 
شود، خاطر نشان کرد: در سال جاری باید 100 
معدن خراسان جنوبی تعیین تکلیف و 46 واحد 
هم احیا شود که در شش ماهه ابتدای سال 
و 319  شده  فعال  استان  معدن  جاری 26 
معدن راکد در خراسان جنوبی وجود دارد که 
باید تعیین تکلیف شود.به گفته وی، هزار و 
42۷ محدوده مزایده ای در استان بوده که 
برای 518 مورد آنها مزایده برگزار شده و از نظر 
برگزاری مزایده برای محدوده های معدنی، 
خراسان جنوبی با اصفهان در کشور، رکورد دار 
می باشد.وی تصریح کرد: باید زیرساخت های 

مورد نیاز معادن خراسان جنوبی به ما اعلام 
شود تا در راستای اجرای طرح احیا و فعال 
سازی معادن کوچک مقیاس، اقدامات لازم 

در این خصوص انجام شود.

۹۰۹ معدن واگذار شده 
باید تعیین تکلیف شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار نیز 
گفت: 909 معدن در خراسان جنوبی واگذار 
شود.علیرضا  تکلیف  تعیین  باید  که   شده 
عباس زاده بیان کرد: طرح احیا و فعال سازی 
معادن کوچک مقیاس توسط وزارت صنعت، 
اجرا است که در  معدن و تجارت در حال 
معدن  ابتدای سال جاری 26  از  راستا  این 
با  است. وی  احیا شده  در خراسان جنوبی 
اشاره به راکد بودن بیش از 300 واحد معدن 

استان، افزود: این واحدها باید یا فعال شود 
و یا مشمول ماده 20 شده و با باطل شدن 
پروانه بهره برداری آنها، از طریق مزایده واگذار 
شود. به گفته وی، 419 واحد معدنی هم آمار 
میزان استخراج خود را در سامانه مورد نظر 
تاکنون ثبت نکرده اند که این واحدها نیز باید 
تعیین تکلیف شوند و حقوق دولتی را پرداخت 

کنند. عباس زاده خاطر نشان کرد: دبیرخانه 
شورای معادن استان باید اقدام لازم را برای 
تعیین تکلیف 909 واحد معدنی دیگر موجود 
در خراسان جنوبی را انجام دهد تا وضعیت 
آنها به خوبی مشخص شود که آیا پروانه این 
واحدهای باید تمدید شود، یا اینکه قابلیت بهره 

برداری دارد و یا باید مشمول ماده 20 شود.

 قبل از راه اندازي وسایل گرمایشی گازسوزاطمینان حاصل کنید که مسیر دودکش باز باشد و لانه پرندگان،  
روابط عمومی شرکت گاز خراسان جنوبی مصالح ساختمانی و ساختمانهاي مجاور خروجی   را مسدود نکرده باشد .       
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مشکلات امروز کشور را نباید 
به پای انقلاب گذاشت

مهاجری: قالیباف قدرت لابی های 
سیاسی را ندارد

 نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه نباید مشکلات امروز را به پای انقلاب 
گذاشت، عنوان کرد: اگر خواص در فتنه ها 
سکوت کنند، مردم معطل آن ها نمی شوند و 
به سخنان رهبری عمل می کنند. ذوالنور با 
تأکید بر این که تلاش دشمنان از دیرباز این 
 بوده که بین ولی خدا و امت فاصله بیندازند ،

افزود: جامعه از سه لایه تشکیل شده که 
لایه نخست رهبر یا رهبران جامعه، لایه 
دوم خواص و لایه سوم توده مردم اند؛ ما در 
جامعه امروزی خود در لایه نخست و لایه 
سوم مشکلی نداریم و همه مشکلات کشور 
در موضوع اجتهاد برخی خواص در برابر 

نص فرمایشات رهبری خلاصه می شود.
 وی با تصریح بر این که اگر خواص در 
فتنه ها سکوت کنند، مردم معطل آن ها 
عمل  رهبری  سخنان  به  و  نمی شوند 
بود،  این  از  غیر  اگر  داد:  ادامه  می کنند، 

کربلاهای دیگر به وقوع می پیوست.

گفت:  اعتدالگر  فعال  مهاجری،  محمد 
قالیباف اگر تصور کند قرار است قدرتش 
کم شود یا توسط نیرو هایی که تا کنون 
به  بوده اند دور زده شود، سریعا  کنارش 
سمت ائتلاف می رود، اما مسئله این است 
او برای همه اصولگرایان مرجعیت ندارد. 
وی ادامه داد: قالیباف اگر تصور کند قرار 
است قدرتش کم شود یا توسط نیرو هایی 
که تاکنون کنارش بوده اند دور زده شود، 
سریعا به سمت ائتلاف می رود، اما مسئله 
اصولگرایان  همه  برای  او  است  این 
مرجعیت ندارد. به گفته مهاجری، قالیباف 
هیچ وقت مرد پارلمان نبوده و نیست و از 
قدرت لابی های سیاسی برخوردار نیست.

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: آقای 
روحانی معتقد بودند که آب خوردن مردم 
هم به مذاکرات بستگی دارد. اگر مذاکرات 
و سیاست خارجی در دولت گذشته را که 
از تمام همسایگان، کشورهای رو به توسعه 
و قدرت های نوظهور جهان چشم پوشی 
کرده و فقط نگاهش به سمت آمریکا و 
اروپا بود، جمع بندی کنیم می توانیم بگوییم 

تنبلی داخلی، التماس خارجی. 

طلبان  اصلاح  مشکل  افزود:  شاکری 
این  اساسا  و  مردم  نه  خودشان هستند 
جریان کاری برای مردم نکرده است. برای 
نمونه در دولت روحانی بحث مسکن کاملا 
رها شده بود. نماینده مردم تهران همچنین 
با گلایه از هیئت رئیسه مجلس یازدهم 
گفت: زبان مجلس در بیان اقداماتش الکن 
انتخاباتی  های  بحث  درباره  است. وی 
درون جبهه انقلاب هم اعتقاد دارد که 

لیست برتر لیست شورای ائتلاف است و 
اگر سایر گروه های انقلابی قصد ائتلاف 
دارند باید زودتر گفتگوها را شروع کنند؛ 
ضمن اینکه وزن سیاسی خودشان را هم 
در نظر بگیرند. این نماینده مجلس ادامه 
داد: پیش بینی بنده این است که میزان 
مشارکت از 50 درصد بالاتر می رود. مردم 
در بعضی از مواقع حضورشان صرفاً اتفاق 
و حضورشان سیاسی  نیست  انتخاباتی 

لیست  کدام  یا  کسی  چه  اینکه  است. 
رای می آورد به جای خود که یک رقابت 

انتخاباتی و سیاسی محسوب می شود.

 نماینده سابق مجلس گفت: در مجلس 
یازدهم در ارومیه ثبت نام کردم و آقایان 
رد صلاحیت کردند. در میان دوره ای 
هم که از تهران ثبت نام کردم آقایان 
دوباره رد کردند. نهایتا به شورای نگهبان 
 رفتم و از طریق نامه نگاری گفتند شما 

بیاورید به  می خواستید سیگار مارلبرو 
این علت رد صلاحیت شدید. قاضی پور 
افزود: گفتم من اگر می توانستم سیگار 
مارلبرو در ایران تولید کنم، افتخار بزرگی 
از  تومان  میلیاردها  که  بود  ایران  برای 
خروج ارز جلوگیری می کردیم و تولید 

داخلی، اشتغال، گردش مالی داخلی رونق 
می گرفت. وی ادامه داد: دخانیات ارومیه 
قول داده بود که ۳ میلیارد نخ سیگار تولید 
کند، یک میلیارد هم تولید نکرد. یعنی 
عواملی نفوذی هست که تولید داخلی را 

فلج می کنند.

شورای  مجلس  نمایندگان  از  میرسلیم 
اسلامی با تاکید بر اینکه طرح مسائلی 
مبنی بر فعال شدن یک جریان خالص ساز 
در کشور و حذف جریانات رقیب توسط 
این جریان یک ادعاست و اصلًا چیزی 
در  ندارد،  وجود  خالص سازی  عنوان  به 

دوازدهمین دوره  انتخابات  از  پیش بینی  
مجلس شورای اسلامی گفت: پیش بینی 
می کنم انتخابات پیش رو انتخابات خیلی 
پرشور و موفقی خواهد بود و مشارکت 
بود.  خواهد  درصد   ۶0 از  بیشتر  قطعاً 
وی در پاسخ به اینکه »آیا شاهد تنوع 

خواهیم  انتخابات  در  سیاسی  گرایشات 
بود«، عنوان کرد: حتماً شاهد این تنوع 
خواهیم بود؛ در بین اصولگرایان اختلاف و 
تنوع سلیقه هایی وجود دارد. من با اصلاح 
طلبان کاری ندارم چراکه بخت اینکه آنها 

بخواهند رای بیاورند نسبتاً ضعیف  است.

وزیر نفت گفت: اختلال روز گذشته در 
پمپ بنزین ها در پی حمله سایبری اتفاق 
افتاده است. اوجی افزود: در حال حاضر 
۱۶50 جایگاه سوخت رسانی در سراسر 
دستی  صورت  به  و  است  فعال  کشور 
سوخت رسانی را انجام می دهد. همچنین 
برای سهمیه سوخت مردم هم هیچ اتفاقی 
نمی افتد. همچنین رضا نواز، سخنگوی 

صنف جایگاه داران سوخت در گفت وگو 
با تسنیم، اظهار کرد: موضوع اختلال در 
برخی  در  اما  سراسری  عرضه سوخت، 
جایگاه ها است و علاوه بر تهران در دیگر 
استان ها نیز رخ داده است. وی افزود: توقف 
عرضه هم در بنزین و هم در گازوئیل دیده 
شده، همه متخصصان امر پای کار هستند 

و در تلاشند تا این اختلال  رفع شود. 

جلیل سالاری در گفت وگویی تلویزیونی با 
بیان این که در حال حاضر سوخت رسانی 
در برخی جایگاه ها به صورت آفلاین انجام 
می شود ،گفت: شش تا هفت ساعت زمان 
لازم است تا همه جایگاه ها وارد مدار شود.
به گفته وی، تقاضای ما از مردم این است 
که در شرایط غیرضروری به جایگاه ها 

مراجعه  نکنند.

خلاصه ی دولت روحانی؛ تنبلی داخلی و التماس خارجی بود

گفتند می خواستید سیگار مارلبرو بیاورید، ردصلاحیت شدید

مشارکت در انتخابات پیش رو قطعاً بیش از ۶۰ درصد است

شیرخشک با قیمت مصوب قبلی وزیر نفت: به پمپ بنزین ها حمله سایبری شده است
و کد ملی ارایه می شود

وزیر بهداشت با بررسی مشکلات یکی از والدین 
 بیماران بستری در بیمارستان حضرت علی اصغر )ع(
نرخ  از  بالاتر  قیمت  با  برای خرید شیرخشک 
شیرخشک  موجودی  وضعیت  گفت:  مصوب، 
حاضر  حال  در  و  یافته  بهبود  بسیار  کشور  در 
شیرخشک با قیمت مصوب قبلی و با ارائه کد ملی 

و ثبت UID در سامانه تی تک، عرضه می شود.

دولت در ۷ ماه ۲۵ همت از صندوق 
توسعه برداشته است

اقتصاد نیوز نوشت: در لایحه بودجه سال  ۱40۳ 
منابع حاصل از واگذاری دارایی های مالی معادل 
۳۱9هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است. این 
سقف نسبت به مجوز قانون بودجه ۱402برای 
واگذاری دارایی های مالی8 درصد رشد داشته 
است. بررسی عملکرد بودجه ۱402 نشان می دهد 
در هفت ماه نخست سال جاری حدود 25 هزار 
میلیارد تومان برداشت از صندق توسعه ملی توسط 

دولت صورت گرفته است.

اعزام  زائران عمره دو هفته به تعویق افتاد

تسنیم نوشت:  با وجود اینکه رئیس سازمان حج 
و زیارت از برقراری اعزام زائران عمره از 28 آذر 
خبر داده بود، سفرها با 2 هفته تأخیر از سرگرفته 
می شود.  در نشست شورای برنامه ریزی بعثه مقام 
معظم رهبری و سازمان حج و زیارت اعلام شد 
که به منظور فراهم کردن فرصت بیشتر برای 
آمادگی های قبل از سفر زائران، کاروان های عمره 
گزاران با تاخیر به سرزمین وحی اعزام خواهد شد.

رئیس سازمان سنجش استعفا کرد

فارس نوشت: رئیس دیوان عدالت اداری چندی 
قبل خبر از بازگشت داوطلبان مشکوک به تقلب 
در کنکور را داد و در پی آن نیز روز شنبه 25 آذر 
یک شبه حکم بازگشت ۳5 نفر از سوی یکی 
از شعبات دیوان صادر شد، برهمین اساس در 
سنجش  سازمان  ریاست  از  پورعباس  نامه ای 

استعفا کرد.

ایرانیان چقدر به مردم غزه
 کمک کردند؟

گفت:  هلال  احمر  داوطلبان  سازمان  رئیس 
کمک های نقدی ایرانیان به مردم غزه از ۱۱۱ 
میلیارد تومان عبور کرد. سلیمی گفت: پس از 
گذشت ۶۷ روز از پویش بشردوستی جمعیت 
هلال احمر، میزان کمک های نقدی هموطنان 
از ۱۱۱  بیش  به  غزه  مظلوم  مردم  به  ایرانی 
میلیارد و ۱۷۱ میلیون تومان رسید. وی اضافه 
کرد: پویش »بشردوستی« با هدف جمع آوری 
کمک های نقدی به نفع مردم مظلوم غزه از 
طریق اعلام شماره حساب های هلال احمر نزد 
بانک های مرکزی و ملی از ۱۷ مهرماه آغاز 

شده است و همچنان ادامه دارد.

کاهش یکدست قیمت ها در بازار طلا و 
سکه؛ دلار ثابت ماند

اقتصاد نیوز نوشت: در بازار روز گذشته نرخ هر 
گرم طلای ۱8 عیار با ۷ هزار و 400 تومان 
کاهش با نرخ دو میلیون و 449 هزار و 500 
تومان در بازار طلا معامله شد. سکه امامی با 
442 هزار تومان کاهش به 29 میلیون و ۳0۷ 
هزار تومان قیمت گذاری شد. سکه بهار آزادی 
و  میلیون  به 25  تومان کاهش  با 2۷8 هزار 
8۱0 هزار تومان رسید. نرخ نیم سکه و ربع 
سکه به ترتیب ۱5 میلیون و 4۶0 هزار تومان و 
۱0 میلیون و 490 هزار تومان در تابلوی اعلان 
قیمت ها نمایان شد. دلار نیز در کانال 50 هزار 

تومانی ماند.

صادرات ۸۰ درصد محصولات 
کشاورزی با کارت بازرگانی اجاره ای

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران 
محصولات  صادرات  درصد   90 تا   80 گفت: 
کشاورزی توسط واسطه های ایرانی و خارجی 
اجاره ای  یکبار مصرف  کارت های  از طریق  و 
انجام می شود. رضوانی زاده گفت: عمده صادرات 
های  واسطه  طریق  از  کشاورزی  محصولات 
یکبار مصرف  با کارت های  ایرانی  و  خارجی 

اجاره ای انجام می شود که برندی هم ندارد.

تامین ۵۰ همت منابع همسان سازی 
حقوق بازنشستگان از افزایش مالیات

اجرای  منابع  بودجه  لایحه  اصلاحیه  در 
همسان سازی حقوق بازنشستگان مشخص شده 
و مقرر شده تا 50 همت از منابع درآمدی از محل 
افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده به 
همسان سازی حقوق بازنشستگان اختصاص یابد.

منابع لازم برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
از افزایش یک درصدی به نرخ پایه مالیات ارزش 

افزوده تامین خواهد شد.

در این دولت حتی یک مورد فساد هم 
زیاد است و نباید رخ دهد

رئیس جمهور »فساد ستیزی« را محوری ترین 
رویکرد دولت دانست و با بیان اینکه در این دولت 
حتی یک مورد فساد هم زیاد است و نباید رخ دهد، 
نظارت دقیق بر عملکردها و ایجاد انضباط مالی در 
نظام پولی و بانکی کشور را از ضرورت های مبارزه 

با فساد در دولت مردمی برشمرد.

وزیر کشور: تعقیب تروریست ها
 به صورت جدی دنبال می شود 

وحیدی، وزیر کشور در خصوص آخرین اخبار از 
تعقیب تروریست هایی که به پایگاه انتظامی راسک 
حمله کردند، گفت: این کار به صورت جدی در 
اینکه اطلاعات  انجام است و به محض  حال 
جدیدی به دست آمد در اختیار مردم قرار خواهد 

گرفت. 

از نظر کارشناسی کابینه حسن روحانی 
قوی تر از کابینه  فعلی بود 

مطهری، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی 
گفت: از نظر کارشناسی کابینه حسن روحانی 
قوی تر از کابینه  فعلی بود و مشکلات شان از 
ناحیه تحریم ها خیلی بیشتر بود. ولی امروز شما 
می بینید در دولت جدید شرایط خیلی بهتر از دوره  
آقای روحانی است یعنی تحریم ها به آن شدت 
سابق نیست ولی گرانی ها خیلی شدت پیدا کرده به 
خصوص مردم در مواد خوراکی در سختی هستند. 

تورم نیز بیشتر از قبل است.

رقابت اضلاع اصولگرایی قطعی است 
اما می تواند جدی، نسبی یا حداقلی باشد

 یک استاد دانشگاه گفت: برآورد می شود اصلاح 
طلبان در انتخابات مجلس دوازدهم در اسفند ۱402 
نیز اقبال چندانی نداشته و نتوانند به رقابت جدی با 
اصولگرایان بپردازند. ا... کرم افزود: اصولگرایان در 
این حالت می توانند سه وضعیت زیر را رقم بزنند. 
رقابت جدی بین سه ضلع اصلی اصولگرایان یعنی 
رقابت کامل بین جبهه پایداری، شورای وحدت و 
ائتلاف نیروهای انقلاب. دوم رقابت نسبی بین سه 
ضلع اصلی اصولگرایان و در نهایت رقابت حداقلی 

بین سه ضلع اصلی اصولگرایان.

امسال تعدادی از نخبگان سطح بالا 
جذب مجمع تشخیص مصلحت شدند

ذوالقدر، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: رهبر معظم انقلاب در حکم اخیر هم تاکید 
کردند که باید ارتباطی با جامعه نخبگانی شکل 
بگیرد و در همین راستا امسال با شکل گیری 
این جامعه تعدادی از نخبگان در سطح بالا جذب 

مجمع تشخیص شدند.

اصولگرایان خودشان به حذف 
همدیگر  افتاده اند

 فعال اصلاح طلب با اشاره به انتخابات پیش رو 
گفت: به نظر من آخر کار دیگر کسی نمی ماند 
که بخواهد برای آینده عرضه شود الان کفگیر به 
ته دیگ خورده است و اصولگرایان خودشان به 
حذف همدیگر افتاده اند. آقایی افزود: رد صلاحیت 
گسترده اصلاح طلبان یا کسانی که حتی اعتدالگرا 
بودند باعث شده است که اصولگرایان خود را حاکم 

بر میدان سیاست ببینند.

واکنش اولین فرمانده سپاه به خبر رد 
صلاحیتش: من اصلا ثبت نام نکردم

جواد منصوری،  اولین فرمانده سپاه گفت: من اصلًا 
در انتخابات ثبت نام نکردم که بخواهم تایید یا رد 
بشوم. بنده در گفت وگو با یکی از رسانه های داخلی 
مثالی درباره شیوه اطلاع رسانی شورای نگهبان به 
افراد ردصلاحیت شده مطرح کردم اما رسانه های 

ضدایرانی آن را تحریف کردند. 

روحانی نه محبوبیت دارد، نه مقبولیت 
دارد، نه ذهن پویا و خلاق

سایت اصلاح طلب نامه نیوز با تاکید بر اینکه 
روحانی مقبولیت و محبوبیت ندارد همچنین ذهن 
نوشته است: »گرچه  ندارد،  پویا و خلاقی هم 
روحانی بسیار هم نظر هاشمی است، رویه هاشمی 
در عرصه سیاست ورزی را می پسندد و حتی شبیه 
او می نشیند یا شبیه او می خواهد وارد خبرگان شود 
اما هاشمی شدن پیش نیازهای زیادی می خواهد که 

حسن روحانی آنها را دارا نیست.

 محصولی از معیارها سخن می گوید، او 
در جایگاهی نیست که معیار تعیین کند

نامه نیوز نوشت، سلیمی نمین فعال اصولگرا گفت: 
آقای محصولی اخیرا از معیارها سخن می گوید. او 
اصلا در جایگاهی نیست که معیار تعیین کند، اگر 
معیار تعیین  نکند، اتفاقا گرایش  مردم به معیارها 

بیشتر خواهد بود.

اگر مجلس خوب تشکیل شود یا بد 
تشکیل شود، به عهده مردم است

بادامچیان فعال اصولگرا گفت: اگر مجلس خوب 
تشکیل شود به عهده مردم است، اگر بد تشکیل 
شود به  عهده مردم است؛ این بحث های سیاسی 
که چند نفر را شورای نگهبان ردصلاحیت می کند 
و یک جریانی می گوید “ اگر اینها را گذاشته بودیم 
بیایند چه می شد و چه نمی شد” باید گفت این افراد 
که احرازصلاحیت نشدند گذشته شان مشخص 

است؛ بعد هم دچار مشکلات شدند.

                            یک نفر حسابدار آقا 
آشنا به امور اداری و کارپردازی 

برای همکاری در شرکت ساختمانی نیازمندیم. 

لطفا برای تکمیل فرم و مصاحبه به آدرس نبش شهدا  3 
مجتمع اداری قائم - طبقه 3 مراجعه فرمایید 
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پیام ایمنی:  رانندگی با سرعت مطمئنه،احتمال وقوع تصادف و بروز حوادث ناگوار را کاهش می دهد

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی -  نوبت اول
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی در نظر دارد: مناقصه های عمومی به شرح ذیل را فیمابین پیمانکاران واجدشرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید. 

ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد:

فهرست بهاء مورد استفادهمبلغ برآوردمدتموضوعشماره
مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرآیند 

ارجاع کار

1402/111
مناقصه تجدید اول تبدیل یک دستگاه آبنما به پل در محل تقاطع خورزاد شهرستان 

فهرست بهاء رشته راه ، باند فرودگاه و 43.980.991.893 ریال12 ماهسرایان در استان خراسان جنوبی
2.200.000.000 ریالزیرسازی راه آهن  سال 1402

1402/112
مناقصه خرید رنگ سرد ترافیکی ، تینر و پودر شیشه )گلاسبید(

8.500.000.000 ریالخدمات فاقد فهرست بها169.984.000.000 ریال6 ماهدر استان خراسان جنوبی

الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق در وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مناقصه 
به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده 
و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را برای 

شرکت در مناقصه محقق سازند. شرایط مناقصه گران: برای مناقصه )1402/111( پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره 
از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد ، مجاز به شرکت در فراخوان مناقصه می باشند. برای مناقصه ) 1402/112( فروشنده حقوقی واجدشرایط در زمینه تولید رنگ ، مجاز به 

شرکت در فراخوان مناقصه می باشند.  مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه فوق از سامانه ستاد : ساعت 12/00 روز چهار شنبه 1402/09/29  لغایت ساعت 12/00 روز سه شنبه 1402/10/05  
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مناقصه فوق از سامانه ستاد: ساعت 12/00 روز یکشنبه  1402/10/17 زمان بازگشایی پاکت مناقصه از طریق سامانه ستاد: ساعت 08/00 صبح روز دوشنبه  
1402/10/18 آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری - نبش 

غفاری 25 -  اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی  شماره تماس : 9-32342137-056 کد پستی : 9717833115   متقاضیان می توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت 
آگهي مناقصه به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس  http://iets.mporg.ir و سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی 

به آدرس  http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمایند.  شناسه آگهی: 1625254


